
i1' g',';í

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

mezi

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společnosti České Radiokomunikace a.s.

na straně druhé

ii
l'

t'
!
i'
!,
Éí:
É
t
i,
í

__ Ĺ



Centrální zadavatel

.česká republika - Minŕsterstvo vnitra

Niže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvní strany:
F

Česká republ'ka M'n'sterstvo vn'tra, se s'dlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. jiřím Koldou,

na základě pověření ministrem vnitra ze dne 29.
listopad u 2017, č.j. MV-136219-1/SIK5-2017 (dále ja ko ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrální zadavatel")

Č. j.: MV-142277-715/KAP-2017

na straně jedné

a

společnost České Radiokomunikace a.s., se sídlem: Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ:
24738875, DIČ: CZ24738875, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 16505, zastoupená:
,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednotlivI PověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytováni služeb KIVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usneseni č. 385, o koncepci nákupu
datových a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období
po 27. březnu 2013 (dále jen ,,Usneseni");

B) Na základě Usnesení provádí Centrální zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"),
centralizované zadávání spočívajÍcÍ v tom, že Centrálni zadavatel zavedl dynamický nákupní
systém (dále jen ,,DNS") za účelem zadáváni veřejných zakázek na poskytováni datových a
hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KlVS"), vymezených
Usnesením a Centrálním zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní
správy, organizačních složek státu a jejich příspěvkových organizací a jiných subjektů veřejné
správy; Centrální zadavatel je oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadávání
předmětné služby KlVS i pro sebe;

C) Centrální zadavatel zavedl DNS v zadávacím řIzeni v souladu se ZZVZ a v souladu s relevantní

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 2 z celkového počtu 34

í

ä



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

právni úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

D) Centrální zadavatel a PověřujÍcÍ zadavatelé spolu uzavřeli Dohod u o centralizova něm
zadáváni, jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět zadávací řIzení a
centrálně zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto pověřujÍcÍch
zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavření Dohody o centralizovaném zadávání a vymezeni konkrétních služeb
KlVS poptávaných pověřujichni zadavateli zahájíl Centrálni zadavatel dne 9. 2. 2018 zadávací
řIzenI na veřejnou zakázku {dále jen ,,Veřejná zakázka") na služby KlVS, jejichž bližší
specifikace je obsažena v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 Smlouvy {dále jen Služby"), a následně
v tomto zadávacím řízení (dále jen ,,Zadávací řIzeni") vybral nabídku Poskytovatele jako
ekonomicky nejvýhodnější; v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a
vÍce poptávkových listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považují se Služby vymezené
v každém jednotlivém Poptávkovém listu za jednu veřejnou zakázku;

F) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1.2.

1.3.

1.4.

PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo Pověřujíchnu
zadavateli, na jehož účet Centrální zadavatel provádí centralizované zadáváni služeb KlVS,
přIslušné Služby.

Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je dosaženi cIlů stanovených v Usnesení a zajištění řádného poskytováni
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujíchn zadavatelům.

Doba trvání Smlouvy

Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedeni Služby (ČI. 5.5. Smlouvy) a po Dobu poskytování
Služby (ČI. 12.1. Smlouvy).

Místo plnění Smlouvy

Místem plněni Smlouvy je území České republiky.

JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

jednání Ministerstva při uzavíránÍ Smlouvy

Ministerstvo při uzavÍránj Smlouvy jedná:

(i) vlastním jménem a na vlastní účet; a/nebo
(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů v souladu s § 9 odst. 1 písm. b)

ZZVZ.

ZUávací dokumentace \.'eřejnC zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 3 z celkového počtu 34

i,!'

i

__)



_ u

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

2.2.

2.3.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. c) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,ZEK"), a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastní
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

jednání Ministerstva po uzavřeni Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřízenI ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plní koordinační úlohu pro informační
a komunikačnItechnologie.

V případě, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za
účelem plnění koordinační úlohy pro informační a komunikační technologie vykonávat pro
účely této veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávněni a ty povinnosti,
na kterých se Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly.

V případě, že Ministerstvo je jediným Koncovým uživatelem, náleží mu rovněž práva a
povinnosti pověřujÍcÍho zadavatele stanovené ve Smlouvě.

CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Služby poskytované PoskVtovate|em dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řÍzenl, uvedené pro konkrétní Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujÍcÍm detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a Dobu poskytování Služby a cenu (Příloha č. l).

Cena za zavedeni Služby {zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejíchnu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhoď né, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřÍvějši smlouvy uzavřené v zadávacím řIzenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedení
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujÍcÍm v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW kom ponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto
ustanovením není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech,
kdy tak uzná za vhodné nebo kdy se tak dohodne s Koncovým uživatelem.

Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy
stanovuje zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež
odpovídá kalendářnImu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 4 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Daně a poplatky

Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednání o ceně obsažené ve
Smlouvě daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby
poskytované dle Smlouvy v daném okamžiku v souladu s účinnými právními předpisy
vztahovat. Nestanoví-li pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právni předpis
výslovně jinak, platí, že takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanovi Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělí Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

Vymezení ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového
uživatele. Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jina k, vystaví Poskytovatel da ňový
doklad souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

{i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnutí Služby; a

{ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle
jednotlivých Koncových uživatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém
listu dané Služby, (ii) ve Smlouvě, nebo {iii) v písemném sdělení Poskytovateli (a pro
informaci též Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

Požadavky na zajištěni sledování vlastních nákladů Koncových uživatelů

pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit
požadavky na sledováni nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému
Koncovému uživateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému
Koncovému uživateli vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb
poskytnutých ze strany Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci.
Takový podrobný rozpis Služeb musí odpovídat pověřujickn zadavatelem nebo Ministerstvem
oznámeným požadavkům na s|edovánÍv|astních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud
pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledováni
vlastních nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členění dle
Poptávkového listu.

Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tlm, že cena je
splatná třicet (30) dní poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
přIslušnou částku. V případě doručení daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručeni daňového dokladu.

Zôdávací c|okumenče'c? \-'e7ejnC zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 5 z celkového počtu 34

Š
ij
l

l

l



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončeni přIslušného kalendářního
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označeni Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušální platby, instalačního poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitostí stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem. Cenu za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli
dle Smlouvy nebude Poskytovatel v rámci daňového dokladu žádným způsobem
zaokrouhlovat; v opačném případě se jedná o vadu faktury a Koncový uživatel je oprávněn
postupovat dle ČI. 3.10. Smlouvy.

K první vystavené faktuře za poskytované Služby je Poskytovatel povinen připojit kopii
Předávacího protokolu, dle vzoru v Příloze č. 5, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přIslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplaceni, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vráceni. Poskytovatel je povinen po vráceni faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti {15) dnů ode dne doručení vráceného daňového dokladu nebo
výhrad k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury
(daňového dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury (daňového dokladu).

3.11. VYpořádánivadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být
správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Koncového uživatele. Pro vyloučení
pochybností Smluvní strany konstatují, že Koncový uživatel není za Služby, které byly
nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo
Poskytovatelem písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenís úhradou ceny

jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit příslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řIdi přIslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po ukončení přIslušného

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 6 z celkového počtu 34



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

zúčtovacího období podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručení podkladů oprávněn
nejpozději do tři (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtováni ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit
daňový doklad v řádném terminu v souladu s příslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnuti
slevy z ceny, uplatněni sankci apod. Případné reklamační řIzeni se řIdi příslušnými
ustanoveními ZEK.

3.15. Elektronické doručeni daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádáni fakturace daňovým
dokladem dle ČI. 3.11. Smlouvy, doručený dle Smlouvy příslušnému Koncovému uživateli,
musí být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Zálohové platby

Koncoví uživatelé neposkytuji zálohové platby na cenu Služeb.

4. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

4.1. Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavkV

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plněni Činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťováni Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řIzenI možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrálni zadavatel dle § 100 odst. 1 ZZVZ v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky oprávnění Koncového uživatele během účinnosti Smlouvy
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných
v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému uživateli, a to zejména
co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen ,,Vyhrazené změny").
Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech potřeby změn Služeb
vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijeti bezpečnostních opatření (např. opatření
vyplývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatřeni v souvislosti se
správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů) a v případech vyvolaných
v důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětví komunikačních a informačních
systémů (zejm. stěhováni, rušení koncových bodů Služeb, navyšováni kapacit Služeb při
rozšiřováni personálních kapacit atd.). Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu
uplatněnou Koncovým uživatelem provést, neznamená-li její provedení mimořádné
technické nároky. Mimořádnými technickými nároky na zavedení přIslušné služby se rozumí
okolnosti, pro které Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením odborné péče není schopen
z důvodů, za něž není Poskytovatel odpovědný, dodržet maximální Dobu zavedení Služby dle
Smlouvy. Uplatnění Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn učinit v souladu a
v rozsahu upraveném ZZVZ, Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řIzenI.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 7 z celkového počtu 34



Centrálni zadavatel

Česká republ"ka Ministerstvo vn"tra

4.2. Maximální rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30
% výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řIzenI na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatnění Vyhrazené změny nemá na určení výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatnění Vyhrazené změny bude stanovena
způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služeb nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzenI.

4.3. Organizační vyhrazené změny

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační vyhrazené
změny"), včetně snížení množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytování
Služeb, převedeni práv na poskytováni Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatnění Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické šetřeni. Cena za Služby poskytované po uplatnění Organizační
vyhrazené změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.4. Nové s|užbV

Koncový uživatel si vyhrazuje právo použit jednací řIzenI bez uveřejněni pro poskytnutí
nových služeb Poskytovatelem dle § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66
zzvz. Novými službami se rozumí obdobné služby odpovjdajÍcÍ veřejné zakázce.
Předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné
zakázky. Cena za tyto nové služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou
hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou být
sjednány v rozsahu odpovídajícImu výši předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány
po dobu, která se odvÍji od sjednaného rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty
nových služeb, to vše s přihlédnutím ke stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté
tohoto článku. Koncový uživatel je oprávněn zahájit jednací řízenI bez uveřejněnído 3 let ode
dne uzavření Smlouvy.

Nás|edujÍcÍ ustanovení Smlouvy o Vyhrazených změnách se použiji též pro poskytování
nových služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrálni registr vYhrazených změn KIVS

Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence {dále jen ,,Centrální registr
vyhrazených změn KlVS") a po jeho vyhodnocení jej uplatni vůči Poskytovateli. Centrálni
registr vyhrazených změn KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkají příslušného Koncového
uživatele, jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 8 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

Účinnost Vyhrazené změny

Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedení změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovídajÍcÍ příslušné Době zavedení
Služby, která běží od okamžiku doručení požadavku na uplatnění Vyhrazené změny
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Vyhrazené změny k rušeni Služby, je Poskytovatel povinen
poskytování Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušení
Služby doručen do patnáctého (15.) dne předmětného měsíce, jinak od patnáctého (15.) dne
měsíce následujÍcÍho po doručení požadavku na zrušení Služby.

Zřizovací poplatek při uplatněni Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovjdajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanovení je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazení zřizovacího poplatku při uplatnění Vyhrazené změny a Koncový
uživatel tento požadavek schváli; uvedené pIati i pro případ, že změněná nebo nová služba
bude odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

Postoupení vyhrazených změn

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupí své
právo na uplatněni Vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, jakým k okamžiku postoupeni
práva disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatněni vyhrazených změn, kterým jiný
Koncový uživatel disponuje v rámci této veřejné zakázky. Postoupení musí být uplatněno
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo je oprávněno postoupení zprostředkovat. O čerpání Vyhrazených
změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na uplatněni
vyhrazených změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS.

Poskytování Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatnění Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytování Služeb Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zahájí či zahájíl poskytováni Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma Smluvními stranami podepsaným protokolem o převzetí Služeb, jehož
kopii Koncový uživatel neprodleně zašle Ministerstvu.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 9 z celkového počtu 34



IF

Centrální zadavatel

Česká republika Min'sterstvo vn'tra

4.10. Změny závazku mimo režim Vyhrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatnění Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v ZZVZ, zejména v § 222 ZZVZ.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncoví uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytováni dané zejména zvláštními technickými podmínkami u příslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

5. UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

5.1. Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péči a s využitím
posledního stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky
zadávací dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy Služeb). Služba musí být
předána v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost
poskytovaných Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí
dodržování kvalitativnIch ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,Kvalitativní
ukazatele"). Kvalitativními ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušeni je sankcionováno,
jsou dostupnost (ŠLA) a Doba zavedeni Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud
není sjednáno jinak. Při zjišťováni, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány
v úvahu pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

{i) vzniklé v důsledku nedodržení povinnosti ze strany Koncového uživatele (ať již
vyplývajícIch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani ji zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem
a příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované
dle Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měření Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kvalitativní ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy, přehledy a výstupy z měření a
provozního sledováni tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plnění Kvalitativních ukazatelů (v
podobě přesných hodnot výsledků měřeni KvalitativnIch ukazatelů), a to za období každého
kalendářního měsíce poskytování Služeb. Poskytovatel zajistí úplnost, správnost a pravdivost
takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na svých nosičích dat po
dobu trvání Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem na delší době
uchováni.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

Zódávací dokume|]čace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 10 z celkového počtu 34

!



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.3. Vykazování Kvalitativních ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti PověřujÍcÍho zadavatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním dodržováni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l)
pracovního dne, aktuálni hodnoty KvalitativnIch ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce
každého kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupní příslušnému PověřujÍcÍmu zadavateli
a/nebo Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho
zadavatele sledováním dodržování Kvalitativních ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy
plněni Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech
a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplnění KvalitativnIch ukazatelů. V případě, že má pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržováni Kvalitativních ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené
údaje dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek.

V případě nesplněni povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

5.4. Vlastni měření Ministerstva
Žádné ustanovení ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů, provádět vlastni nezávislé měření KvalitativnIch
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měření a vykazování Kvalitativních ukazatelů ze strany Poskytovatele je
rozhodný výsledek měření Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele.

5.5. Doba zavedení Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytováni Služby Koncovému
uživateli plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služby Koncovému
uživateli. Poskytovatel je povinen zahájít řádné poskytování Služby nejpozději na konci lhůty
k tomu stanovené {dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách Zadávacího
řIzení {zejména v příslušném Katalogovém listu Služby), (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné
dohodě (individuálnhn harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem. Odlišné ujednáni Doby zavedení Služby v rámci individuá|ního
harmonogramu {viz. výše bod iii) bude aplikováno přednostně před stanovením Doby
zavedeni Služby v příslušném Katalogovém listu Služby.

5.6. Běh Doby zavedenISlužby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedeni Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a končí okamžikem, kdy Poskytovatel zahájíl řádné poskytování Služby Koncovému
uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat, tj. dnem
podepsání Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu Č. 5 této Smlouvy, ze strany
Poskytovatele a Koncového uživatele, nejpozději však uplynutím Doby zavedení Služby, bez
ohledu na to, zda je Poskytovatelem Služba skutečně zavedena a zda je tedy Koncový uživatel
schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat; od tohoto okamžiku běží Doba
poskytováni Služby dle ČI. 12.1. Smlouvy.

Zakve.cí ciokuinenúce \/eřejnC zaká'ky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 11 z celkového počtu 34

.a



hl .lb '"

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Zavedení Služby musí být potvrzeno Poskytovatelem a Koncovým uživatelem na Předávacím
protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. Den nás|edujÍcÍ po dni podpisu Předávacího
protokolu ze strany Poskytovatele a Koncového uživatele nebo uplynutím Doby zavedeni
Služby začíná běžet Doba poskytováni Služby dle ČI. 12.1. této Smlouvy. Poskytovatel je
povinen alespoň patnáct (15) pracovních dnů přede dnem plánovaného zavedeni Služby,
tedy podepsáni Předávacího protokolu dle věty první, zaslat Koncovému uživateli
harmonogram postupu při zavedení Služby tak, aby mohla být zajištěna maximální
součinnost při zavedení Služby a podepsáni Předávacího protokolu ze strany Koncového
uživatele.

pověřujÍcÍ zadavatel je povinen předat Předávací protokol podepsaný pověřujíchn
zadavatelem a Poskytovatelem Ministerstvu, a to do sedmi (7) dnů od jeho podpisu
prostřednictvím e-mailu KlVS, a dále je povinen vložit údaj o dni podpisu Předávacího
protokolu do portálu KlVS.

5.7. Staveni Doby zavedeni Služby

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájeni poskytování
Služby v Době zavedeni Služby a Poskytovatel na neposkytnuti této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedeni důsledků
neposkytnuti vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba
zavedeni Služby. Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby
pokračuje (tj. od skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby,
nýbrž pokračuje stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

5.8. MěřICI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřÍcÍ protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2017-2021 (především v souladu s technickými parametry Služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu Služby a v Poptávkovém listu Služby). Po vyhotovení daného měřÍcÍho
protokolu, na základě provedeného měření a kontroly u konkrétní zřízené Služby, bude tento
měřIcI protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole
a schválení. Měřící protokol bude vždy součástí Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č.
5 této Smlouvy, k dané zřízené a předávané Službě.

V případě nesplněni povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených
v ČI. 11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrální dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrální dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny přIslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuální informace o Službách poskytova ných
Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML) a
umožní centrálnImu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo pověřujicknu zadavateli
přímý přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální {on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno

7ec|:\/cc' dokune:nWe \'e"eji'é '?ká7'(y

,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"
Strana 12 z celkového počtu 34



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

jinak, bude mít centrálni dohledové místo přímý přistup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuálni (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřováni fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřováni informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID, lokalizace Služby a parametriky
Služby a dni zahájení Doby poskytování Služby, (iii) sledování změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů o doručení požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedení změny a (iv) ověřování incidentů a závad ve vztahu ke Službám
poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy a sledování jejich řešeni (servicedesk). Bez
ohledu na existenci centrálního dohledového místa a jeho Činnost při sledování závad a
incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých
dohledových systémů preventivně kontrolovat a monitorovat poskytováni a zajištění Služeb
dle Smlouvy, a to za účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstraněni ještě
před nahlášením ze strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové
místo nevznikne, je Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým
přístupem do vlastního systému zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku
Smlouvy. Poskytovatel je povinen zřídit přistup pro dohledový systém centrálního
dohledového místa Ministerstva na CPE zařIzenIch Poskytovatele umístěných u Koncových
uživatelů.

6.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně PověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodrženi závazků Poskytovatele ohledně dodržení Kvalitativních ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přistup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využiti Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařIzením Koncového uživatele.

6.3. Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrálni dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceníincidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvisejIcí).

6.4. Řešeníincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešení a sledování se řídI dle nás|edujÍcÍch
ustanovení:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabyti účinnosti Smlouvy povinen písemným
vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo
a další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, jíž se rozumí
nesoulad (zhoršeni) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby,
bez zbytečného odkladu ji nahlási Poskytovateli na jeho kontaktní Udaje;

Zédávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 13 z celkového počtu 34

l
l
fl

ä

É



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášení závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjistí, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.2.4. Smlouvy;

{iv) v případě, že po nahlášeni závady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady
spočívá v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po
tomto zjištění jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo
měly-li by mu být známy s přihlédnutIm k jeho odborným schopnostem a znalostem;

{v) incident nebo závada Služby se považují za vyřešené okamžikem, kdy dané řešení
incidentu nebo závady Služby bude vzájemně písemně odsouhlaseno Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem.

7. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

7.1. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Koordinaci Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KIVS poskytovaných na
základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS provádí primárně každý
Koncový uživatel samostatně, popř. tak činí osoba určená Koncovým uživatelem, a oznámená
Poskytovateli. Ministerstvo na základě pokynů Koncových uživatelů závazně stanovi
požadavky na poskytované Služby z hlediska koordinace, integrace a migrace, a to již ve výzvě
k podání nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace Služeb poskytovaných na základě
Smlouvy je prováděna z hlediska vzájemného souladu služeb poskytovaných v rámci KIVS a
dále též z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v rámci jednotlivých komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy
z hlediska jejich koordinace s jinými službami poskytovanými v rámci KlVS či v rámci
komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke Službám poskytovaným
na základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikační infrastruktury Koncových uživatelů
mohly být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazují vyvinout úsiII nezbytné k tomu,
aby veškeré komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS.
Při shora popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do
KlVS budou Smluvní strany brát ohled na stávajícI řešeni komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů (včetně existujÍcÍch sÍtÍ) s cílem účelného využití již vynaložených
prostředků (investic) na straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby
Koncových uživatelů a bezpečnostní politiku kom unikačních infrastru ktur Koncových
uživatelů. Zvláštní požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace
do komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na
základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.3. MiRrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout, a to i po skončení poskytování Služeb Koncovému
uživateli, maximální součinnost novému poskytovateli a Koncovému uživateli při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytováni služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sdělí4i Koncový
uživatel takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni

É

Zôdévací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

l

Strana 14 z celkového počtu 34

_



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

7.4.

7.5.

7.6.

bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh
migrace Služeb a předat jej Koncovému uživateli. Koncový uživatel, Poskytovatel a nový
poskytovatel dohodnou organizaci ukončení stávajícIch a zahájení poskytováni nových služeb
tak, aby nedocházelo k čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu dvakrát, a to z
důvodu dvojífakturace stávajÍcÍch a nově zřízených a předaných služeb.

Migrace, změna Služeb stávajíckn Poskytovatelem

Poskytovatel zajistí, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně
nebo migraci nebyla narušena. SdělAi Koncový uživatel takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni příslušné nové smlouvy nebo při uplatněni
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Koncovému uživateli.
Koncový uživatel a Poskytovatel dohodnou organizaci ukončení stávajIcIch a zahájení
poskytování nových nebo měněných Služeb tak, aby nedocházelo k čerpání finančních
prostředků ze státního rozpočtu dvakrát a to z důvodu dvojí fakturace stávajících a nově
zřízených a předaných služeb.

Součinnost Poskytovatele před migrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce přIslušného Koncového uživatele je Poskytovatel povinen
zajistit účast svého zástupce na osobní schůzce s osobou nebo osobami pověřenými
Koncovým uživatelem, za účelem dohodnuti konkrétních podmínek migrace Služeb. Zástupce
Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotovení zápisu z uvedeného osobního
jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace Služeb, a opatřit jej
svým podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je PřIIohou č. 6 této Smlouvy. výše
uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s přIslušnými Koncovými uživateli, že
splněni uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

Kontaktní osoby

Níže uvedené osoby jsou kontaktními osobami za Koncové uživatele a Poskytovatele pro
účely prováděni migrací Služeb:

Koncoví uživatelé:

jméno a přijmenŕ

Telefonní číslo:

E-mail:

Poskytovatel:

b

E
Z

Č

E

!

F

l
jméno a přijmenŕ

Telefonní číslo:

E-mail:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 15 z celkového počtu 34



V . %'"

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8. SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

8.1. Vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a PověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splněni jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovém u uživateli součinnost při provádění
bezpečnostních opatřeni a hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů) a jeho prováděcích právních
předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem.
Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez
zbytečného odkladu způsob implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo
opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem do poskytováni Služeb a umožnit
Koncovému uživateli (po dosaženi dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní
parametry Služeb způsobem dle čí. 4 Smlouvy nebo provést jiná souvĹsejÍcÍ plnění; tím není
dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve
smyslu výše uvedených právních předpisů.

8.2. Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plnění
svých dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. Koncový uživatel
může v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu
stanovit závazná omezení týkajIcI se použjvánÍ poddodavatelů ze strany Poskytovatele,
zejména pak ve vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového
uživatele. V případě použiti poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele
za případné nesplněni či vadné plnění příslušných závazků.

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytováni Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámení, žádosti či jiné sdělení Činí vůči Koncovému uživateli a
Ministerstvu Poskytovatel.

8.3. Využiti poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využití v rámci zákonem stanovené Činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak k výkonu a zajištění výkonu veřejné správy a dalších
činnosti, jež s výkonem veřejné správy souvisí. jednotliví Koncovi uživatelé v přiměřeném
rozsahu zajistí, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají
být ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

8.4. ŘÍdÍcÍvýbor

Komplexní hodnoceni Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘídÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
příslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuální
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
pověřujÍcÍ zadavatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámi totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovni adresu) svých zástupců
v řIdIckn výboru. jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řídÍcÍho výboru, popř. k osobám

Zedávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 16 z celkového počtu 34

J



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8.5.

8.6.

zástupců v řjdÍcÍm výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. jakékoliv závěry takového
hodnoceni budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným pověřujíchn zadavatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádření k přIslušnému hodnoceni. V návaznosti na vyjádřeni
Poskytovatele a dotčených pověřujÍcÍch zadavatelů vydá ŘjdÍcÍ výbor případná doporučeni
pro řešení problémů.

Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámí {totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se
a dodržovat též
bezpečnostního,
dle Smlouvy a
seznámen.

zavazuje při poskytováni Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péči
existujÍcÍ interní předpisy přís|ušného Koncového uživatele (např.

technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytováni Služeb
s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů

9.

9.1.

9.2.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Veřejnost Smlouvy

Smluvní strany prohlašuji, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemstvi
ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí Činnosti
Ministerstva, PověřujÍcÍho zadavatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsa hu sta noveném platnými právními před pisy ponechá taková práva
a Ministerstvu a pověřujíchnu zadavateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či PověřujÍcÍho zadavatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využití licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě
Smlouvy (nedojde k navýšení ceny za Služby o částku odpovídajÍcÍ odměně za licenci). Pokud
se však bude Ministerstvo či pověřujÍcÍ zadavatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle
Smlouvy podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti
vyvstávajÍcÍ v souvislosti řídit platnými právními předpisy.

Ze.dZvací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 17 z celkového počtu 34

l



" V"""""

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo a pověřujÍcÍ zadavatelé při uzavjránÍ Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášení Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

{i) Poskytovatel je společnosti řádně založenou a platně existujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného Smlouvou,
a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem nebo za
Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řÍzení;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomi Poskytovatele
neprobíhajÍ žádná řIzenI týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řIzenI ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenční
zákon"), včetně smIrčIho řIzenI, insolvenčnIho řIzení nebo ujednáni s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řIzenI o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšIho vědomí Poskytovatele nebyly podniknuty
žádné kroky k vynuceni jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné
události, která by zakládala právo takové zajištění vynucovat; výrazem ,,nejlepší
vědomí Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a
odpovědní pracovnici Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči
řádného hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil řádně a platně,
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schválení, licence, jmenování ani oprávněni či jakékoli prohlášení, oznámeni
o učiněni podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušeni ujednáni či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomi Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech
zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávnění požadovaná právními
předpisy platnými pro poskytování Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové
licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášeni Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášení Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
za to, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí Pověřujichnu zadavateli a/nebo Ministerstvu veškerou Škodu nebo
újmu, která PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu vznikne v důsledku takového stavu.

Zadévací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

l

Strana 18 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(
10.3. Závazek na zajištění pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v ČI. 10.1. Smlouvy
nezávisle ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujícknu zadavateli
nebo Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodrženi Doby zavedení Služby

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli
nesplní Kvalitativní ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v ČI. 5.5.
Smlouvy, a dostane se tak do prodlení se zavedením Služby, je Poskytovatel povinen uhradit
Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍtabu|ky:

Tabulka č. 1
5% z měsíční ceny dané Služby při prodlení do 3 pracovních dnů včetně
10% z měsÍčniceny dané Služby při prodlenI4-10 pracovních dnů včetně
20% z měsIčnIceny dané Služby při prodlení 11-28 pracovních dnů včetně
1% z měsIčnI ceny dané Služby, počítáno při prodlení 29 a vÍce pracovních dnů
od prvního dne prodlení, a to za každý
pracovní den prodlení

Pro účely výpočtu smluvní pokuty dle výše uvedené tabulky se jednotlivé sazby smluvní
pokuty, stanovené v jednotlivých řádcích tabulky, nesčÍtajÍ. v případě nedodržení
Kvalitativního ukazatele ,,Doba zavedení Služby" u jednotlivé Služby se vždy použije jen jedna
ze stanovených sazeb smluvní pokuty.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodrženi dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše je uvedena
níže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované hodnoty.
Dostupnost pro jednotlivé Služby je měřena na předávacím rozhraní Služby a bude
vypočtena podle nás|edujÍcÍho vzorce:

(M - N)/M) X 100

kde:

M - je měsíční období poskytováni Služby (kalkulováno jako 30 dnů = 720 hodin)

N - je celková doba nedostupnosti Služby v uvedeném období M měřená v hodinách.

Stanoveni výše smluvní pokuty:

1. 1% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,1% a méně než 0,2%

2. 5% z měsIčni ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,2% a méně než 0,5%

Zadťvací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 19 z celkového počtu 34



" " Y'

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3. 20% z měsičnÍ ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,5% a méně než 0,7%

4. 35% z měsíční ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,7% a méně než 1%

5. 60% z měsIČnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1% a méně než 1,5%

6. 80% z měsIČnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1,5% a méně než 2%

7. 100% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 2% a vÍce.

Při určeni celkové doby nedostupnosti Služby nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele
nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1. Smlouvy.

11.3. Další smluvní pokuty stanovené v případě porušeni jiných povinností stanovených v této
Smlouvě

(i) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.2. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušení takové povinnosti.

{ii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.3. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušeni takové povinnosti.

(iii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.8. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé
jednotlivé porušeni takové povinnosti.

11.4. Odstranění závady Služby

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
ŠLA, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášení závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstraněni vady
příslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplaceni poměrné části měsIčnIho
poplatku {ceny) za tuto Službu, odpovjdajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena
lhůta pro odstraněni závady Služby.

11.5. Sleva z ceny Služby

Nesdělí4i Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele za platit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služby přIslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.6. Společná ustanoveni o smluvních pokutách

Koncový uživatel uplatní smluvní pokutu u Poskytovatele písemnou výzvou k uhrazeni
smluvní pokuty.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne, kdy Poskytovateli byla
doručena písemná výzva Koncového uživatele. Poskytovatel uhradí smluvní po kutu
bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v písemné výzvě Koncového uživatele.

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zaviněni ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového

7adé\'ecí c'o'(l1 \,'eřejnC '*á7k'/

,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"
Strana 20 z celkového počtu 34

Ĺ

i

j'

l'
l

l
t'
,!
l

l



:

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l
uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11.7. Náhrada Škody

Při porušení své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
Pověřujíchnu zadavateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY, DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY, ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Doba poskytování Služby

Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 48 měsíců.

Doba poskytování Služby počíná běžet od okamžiku, kdy Poskytovatel zahájil řádné
poskytování Služby Koncovému uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu
v plném rozsahu odebírat, nejpozději však okamžikem uplynutí Doby zavedeni Služby.

V případě, že uplyne Doba zavedení Služby, aniž Poskytovatel zahájí řádné poskytování Služby
Koncovému uživateli a aniž je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat, Poskytovatel není oprávněn požadovat uhrazení ceny za tuto Službu a Koncový
uživatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazeni smluvní pokuty, jejíž výše se určí
dle pravidel uvedených v ČI. 11.1. Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení řádného
poskytováni Služby.

12.2. ÚČinnost Smlouvy

Smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 6 a 7 zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

12.3. Uveřejněni Smlouvy v registru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od uzavřeni
Smlouvy, zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv.
Pokud Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu
bez zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlaví této Smlouvy.

12.4. Zánik Smlouvy před up|\/nutim doby jejího trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (ČI. 12.5. Smlouvy),

(iii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Koncový uživatel využije své právo
vypovědět Smlouvu z důvodu dle ČI. 12.6. nebo dle ČI. 12.7. Smlouvy, nebo

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 21 z celkového počtu 34

J



Y' ' " . ' k ' "

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(iv) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení

bezpečnostních opatřeni a/nebo opatřeni vydaných Národním bezpečnostním
úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy; nebo

C) provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatnění Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dle
Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebÍrání Služeb tímto
Koncovým uživatelem.

12.5. Podstatné porušení Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasI, že pro účely Smlouvy je porušeni podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezaháji řádné poskytování Služby v Době zavedení Služby,

b) Poskytovatel neposkytne maximální součinnost novém u poskytovateli a
Koncovému uživateli při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově
uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytováni Služeb
Koncovému uživateli nebyla narušena (ČI. 7.3. Smlouvy),

c) Poskytovatel nezajistí, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena (ČI. 7.4. Smlouvy),

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavřeni Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutIm k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušeni Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnuti vadného plnění a plnění, které je v rozporu
se zadávací dokumentaci KIVS 2017-2021,

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

12.6. Výpověd'Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikací než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné {co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

{ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je
schopen splnit podmínky pro podání nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazeni
do DNS, v němž byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na
veřejnou zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozornění
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména

do'[um?:u?ce \/e'("jné Za'[ázk\/

,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"
Strana 22 z celkového počtu 34

t

I

f

l



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

ť'

popis a cenu příslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti {15) kalendářních dnů od doručení
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodnosti pro Koncového uživatele
odpovídaly podmínkám jejich poskytování jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch
služeb ve smyslu tohoto Článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté
vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď' doručena.

12.7. výpověď' Smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné {co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavření smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciálnI uživatele
služby de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti {15) kalendářních dnů od
písemného upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které
bude obsahovat zejména popis a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem a
Koncovým uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle
Smlouvy výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodnosti pro Koncového uživatele
odpovídaly podmínkám jejich poskytování Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový
uživatel oprávněn (i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce,
v němž byla výpověď' doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od
měsíce nás|edujÍcÍho hradit cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdají výhodnější
ceně.

12.8. Učinky výpovědi Smlouvy

výpovědí Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikaji závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému uživateli, výpověď' Smlouvy ze strany tohoto
Koncového uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi Poskytovatelem a ostatními
Koncovými uživateli; stejné účinky nastávají v případě ukončeni Smlouvy na základě písemné
dohody mezi konkrétním Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4. odst. (i)
Smlouvy.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupení Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 23 z celkového počtu 34

l



V

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

vsouladu s § 43 ZZVZ ve vztahu kZadávacímu řízeni, svýjimkou úkonů uvedených
v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

(i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řjzenÍ; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem {i) zjištění požadavků na pořÍzení
datových a hlasových služeb KIVS, (ii) získání verifikace požadavků pověřujících
zadavatelů a (iii) zajištěni podpisu Smlouvy ze strany pověřujÍcÍch zadavatelů.

13.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy
na odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu
Smlouvy {včetně jejich Příloh) se použijí obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných
pojmů. je-li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za
takovým výrazem nás|edujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek
daného druhu. Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadnění
orientace v jejím textu a tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvnIch ujednání
obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručování

jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně; uvedené se nevztahuje na oznámení, žádost či jiné
sdělení činěné v souvislosti s prováděním migrací Služeb dle ČI. 7 Smlouvy. NeoznámI-li
Smluvní strana přIslušnou změnu kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy
komunikačního prostředku možný, doručuje Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

M inisterstvo:

Adresa:

K rukám:

Fax:

Poskytovatel:

Adresa:

K rukám:

Fax:

jakékoliv oznámeni podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předáni oznámení, je-li oznámení zasiláno prostřednictvím kurýra
nebo doručováno osobně; nebo

Zaclávecí dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 24 z celkového počtu 34

.

)

!

i
i

l
1|

l

i

é



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

('

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
(iv) dnem doručení potvrzeným oznámením o doručeni v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámeni bylo doručováno faxem.
výše uvedené adresy a telekomunikačnI spojení mohou být měněna jednostranným
písemným oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám
s tím, že takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení. Smluvní strany se
dohodly, že Ministerstvu či PověřujÍcÍmu zadavateli může být jakékoli oznámení, žádost či
jiné sdělení dle Smlouvy doručeno vedle doručení do datové schránky též elektronickou
poštou. Takové oznámeni, žádost či jiné sděleni bude považováno za řádně doručené pouze,
pokud (i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do
elektronické podatelny Ministerstva či pověřujícího zadavatele.

13.4. Účinnost právních jednání dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedeni takového právního jednání
(nebo jeho doručeni) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem (doručením poslednímu účastníkovi).

13.5. Doplněni a změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajišťuje
Ministerstvo. jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplněni
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámeni zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

13.6. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného
písemného souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva
či povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude PověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními před pisy zrušeno, práva a povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
PověřujÍcÍho zadavatele nebo Ministerstva vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost

je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od
doručení výzvy jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné,
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným
se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou
smlouvu.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 25 z celkového počtu 34



V Ľ

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13.9. Stejnopisy

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
Ministerstvo obdrží tři (3) stejnopisy a Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy.
Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejich případných dodatků) bude Poskytovateli a
jednotlivým pověřujíchn zadavatelům zpřístupněno k nahlédnuti, případně ke zhotovení kopií
u Ministerstva a současně zpřístupněno Ministerstvem na jeho www stránkách vždy
nejpozději do třiceti {30) dnů.

13.10. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyplývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. Přílohy

NedIlnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list: PI Poptavkovy_1ist_2623-DATA_DF_lČ24738875
Příloha č. 2 - Aktuální Katalogový list Služby
Příloha č. 3 - Seznam zkratek a definicí
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Vzor Předávacího protokolu
Příloha č. 6 - Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

13.12. Jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešení sporů

Smlouva se řIdí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními NOZ,
ZZVZ a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla
Ministerstva.

13.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašuji, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řIzenI některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištěni a dokumenty dle
Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu
plněni, připojuji své podpisy a prohlašuji, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. , ,., ·-' .,

, "
Česká republ'ka - M"n'sterstvo vn'tra : É" gIF j:

,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"
Strana 26 z celkového počtu 34

l



P"

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(

i

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 27 z celkového počtu 34

i

i

ji

ti

l

l

'i

"l
'Ĺ)

S ;
Ž .

ÉĹ

." Ĺ
. r
.l
.E ·



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

poptávkový list

P1_Poptavkovy_1ist_2623-DATA_OF_lČ24738875

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 28 z celkového počtu 34



l

Š b

K pQptávkc'íÝ llsr
ltsíE č,

NbÉdko'iá čona CELKOVÁ
pro hodnocanj

Cdhomá m»dmá1ni
pHpunná pqd

M»dnoconj

DATA_DF_ [XKUJ1 2623 """" '"""' České a.5, 11 m 95LOU 12 tm oqo,00 posKyltova ni sluzeb KlVS 2013 - 2017
Počets!užeb v kru: i

Wximálnš Fňpuxmá Idke A ŕm4m2ni ·Láhv """ Ulm ddln .. Kwmmy

Cermálnl Ladawm| Dynamický nákupní systém

i
l

j

l
l
)

ii
ji
l
I

J

)

g
i

l
l
l
i
Í
j
'Í

Í
, g

' ?
ŽI

á

l

3

, l- l

, l'
.' IŽ l

,' ;

- I

. , . ..

. .' ' ,y, '
· '. : Z ·

. ,. . .. ... . . . . .

' ' " ' ' ' "' ' """ ' ;

: : ,. ' ' .- ' '". " . .' 'U
(

'. W;. . )

, , ,, · , :, i: a
, , l , ' , , , , ._ _ -_, , . · ,' - ' , . , " l.

: "



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Aktuální Katalogový list Služby

P2 OF 006.01

Zadťvací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 29 z celkového počtu 34



D listu: DATA DF 006.01 (poslední dvojč/sh' označuje verzi listu)
OznačenIslužby DARK FIBRE
Stručný popis služby Propojení lokalit koncového uživatele prostřednictvím nenasvícených optických vláken
Popis vlastnosti služby Trvalé propojení dvou lokalit koncového uživatele s využitím nenasvícených optických vláken. Jednotlivé individuálnI parametry služby jsou

definovány tímto KL.
· Předávacím rozhraním je optický konektor na patch panelu.
· jednotkou služby je jedno optické vlákno nebo pár optických vláken dle volby parametru v tomto KL.
· Součásti služby je vypracováni měřÍcÍho protokolu v souladu s normou ISO/IEC 11801.
· Součástí služby je provedení pohledové kontroly dostupných částí optické trasy s intervalem minimálně lx za rok.
· V případě požadavku koncového uživatele je poskytovatel povinen provést měřeni optické trasy pro doloženi jejích parametrů.

o Měřeni je poskytovatel povinen bezplatně provést lx za 12 měsíců.
o Při měřeni dojde k odpojení optické trasy od koncových zařIzení koncového uživatele po nezbytně nutnou dobu.

Použitelné technologie Pro realizaci služeb Dark Fibre je požadováno použití výhradně těchto přenosových technologiú

- optická vedení
Lokalizace služby Adresa budovy, místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bude ověřena proti registru RUIAN
Podmíněno službami N/A
Maximálni doba zřIzeni služby 90 kalendářních dní

. . . Kód parametru .Nazev skupiny parametru Popis

Zóna Ti Optické vlákno v rámci hlavního nebo krajského města

ZON2 Optické vlákno s jedním koncem v hlavním nebo krajském městě.
MN
ZON3 Optické vlákno mezi hlavním a krajským městem nebo mezi krajskými městy.
: t, 'š\j
ZON4 Optické vlákno mezi městy neuvedenými v ZONI ZON3 nebo v rámci měst neuvedených v ZONI ZON3.
;" .' '; N ·

Počet vláken :,ŤKNO Součásti služby je jedno optické vlákno mezi lokalitou A a lokalitou B koncového uživatele.

T-VLAKEN Součástí služby je pár optických vláken mezi lokalitou A a lokalitou B koncového uživatele.

Typ vlákna ŠM Single-Mode (jednovidové optické vlákno).

DATA_OF_006.01 Strana 1/2

m - '



VLA:'

::,. Multi Mode (vícev'dové optické vlákno).

Garantovaná dostupnost za SLA-98,0
Ý , , , Služba ma garantovanou dostupnost minmalne 98%,Kalenda rni mesic poskytovaní ŠLA

služby. SLA-99,0 V
Služba ma garantovanou dostupnost minmalne 99%.

ZAL-99,5 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%.
5:./\2
ZAL-99,9 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,9%. Služba musí být realizována 2 na sobě nezávislými optickými
sza' přenosovými trasami.

Doplňkové služby

. . . Kód parametru .Nazev skupiny parametru 7 -y Popis
!L. l-aíai', cul'

Předávací rozhraní A T-ST
PRAS" Rozhranim služby je konektor T-ST

Rozhraním služby je konektor T SC

:št:s Rozhraním služby je konektor FC/PC

E-2000/APC , V .
Rozhraním služby je konektor E-2000/APC

Předávací rozhraní B T-ST
!'R!¥i Rozhranim služby je konektor T-ST
7Š1 f) Rozhran'm služby je konektorT SC

:Š:S Rozhraním služby je konektor FC/PC

E-2000/APC , . .
dRB1? Rozhraním služby je konektor E-2000/APC

DATA_OF 006.01

'q

. )

l
tické vlákno).

l

jstupnost minimálně 98%. l
jd

jstupnost minimálně 99%.

jstupnost minimálně 99,5%.

jstupnost minimálně 99,9%. Služba musí být realizována 2 na sobě nezávislými optickými

torT-ST

:orT-SC

:or FC/PC

:or E-2000/APC

'i
:or T-ST

:orT-SC
ii

tor FC/PC
ih
t

tor E-2000/APC !
l
Ž

i
l'
l
lC

,í:
Strana 2/2

j)
)!
k



?

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Seznam zkratek a definici

Termin

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr
BGP
centrální
Internet
CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffserv
DSCP
EPS
ESMTP
ethernet
konektivita
frame
relay/FR
ftp
full rate
H.323

http

IMAP4
IMAPS4
IP
IP VPN
IP QOS
lPSec
ISP
Leased Line
|oká|ní
Internet

Definice

Asymetrická digitální uživatelská přípojka
Asymetrická digitální uživatelská přípojka {26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální
potřebou kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a
skutečnou kapacitou
Asynchronní přenosový režim

Filtr povo|ujÍcÍ nebo blokujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

CentrálnI připojení do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrální místo Služeb KlVS
Koncové zařIzenI - směrovač
Model diferencovaných Služeb (RFC2475)
Differentiated Semice Code Point
Elektronický požární systém
Protokol ESMTP
NejrozšířenějšÍ technologie používaná pro komunikaci v lokálních sItích.
Zák|adnjrych|ost je 10 Mbit/s

SIužba/protokol předáváni datových rámců

Protokol pro přenos souborů
Plné pásmo
Hlasový protokol
Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
serverem pracujÍcÍ nad protokolem IP
Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4
Mezisíťový (internet) protokol
Virtuální privátni sItě IP
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol

Poskytovatel internetu
Pevné okruhy

Mistni připojení do internetu

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 30 z celkového počtu 34

)

l'
Q'i

ŕ

l



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

manažovaný
CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptování
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
ŠLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

Spravovaný koncový prvek

Multi Protocol Label Switching
Neutrálni výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce php

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
Řízení datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session Initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail
Transfer Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájení

Rozhraní typu uživatel - SÍt'

Virtuálni privátni SÍt'
Územně rozsáhlá SÍt'

odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrálni emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair — celková (maximálni) doba opravy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 31 z celkového počtu 34



q

W

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 32 z celkového počtu 34



"|l··'hh1 l ŕ l 1{

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb 2,22 Smluvní hovorné je deňnováno včlánku 6.16 všeobecných obchodnkh
podmínek.

1. Předmět VŠEOBECNYCH OBCHODNÍCH PODMÍNEK

1.1 Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb (diák jen ,Všeobecnéobchodní podmínky') úpravuji poskytováni služeb spdečnosti České
Radiokomunikace a.s, Všeobecné obchodní podmínky neupravuji poskybváni
služeb šňeni mzhlasového a televDniho vysi|áni.

1.2 Tyto Všeobecné obchodní podmiňky jsou nedilnou součásti Rámcové smbuvy
uzavírané mezi PoskybvaEkm a UčasMikem.

2. Definice pojmů
s výjimkou výrazů, kťíé jsou deňnovány v jiných čásťch Smbuvy, je v těchto
všeobecných obchodnkh podmínkách užíváno náskdujicích defint:

2.1 Ceník služeb je dokument nebo dokumenty UľčUjĹcÍ výši ceny za Službu, pokud
neničena uvedena v jiné čásů příslušné Smbuvy.

2.2 Cloud Tools pňedsěvuji násbuje pro komunikaci Ýmá|nho SCNľU s cbudovou
platbrmou, jako jsou napřklad VMware Tools či Cbudhit

2.3 Help Desk je specialťované pracovišť Poskybvatele, které poskytuje Účastníkoú
bchnickou podporu. Kontakty jsou dále zveřejněny na inÉmeb*h stránkách
Poskytovatele www.radiokomunikace.cz.

2.4 Koncyý bod služby je standardizované tozhrani na zařízeni PoskybvaEk, na
kéré UčasU připojuje svá koncová zařízeni nebo jiným způsobem pňebírá službu
od Poskybvaéle.

2.5 Kontaktní osoba je ve vztahu ke každé ze Smluvních stran osoba, která zajšŕuje
přenos inbrmacÍ mezi oběma Smluvními stranami, týkajÍcÍch se plněni Smlouvy,
a je oprávněna závazně jednat ve věcech poskybváni Služby podk Smlouvy.
Oprávněný zástupce Smluvní stany může pšemně uňit Kontaktů osoby
a stancMtoblasú, kEié jim náleží, nebo pořadí, ve kéíém mají býtdmhou Smluvní
stranou kontakbvány, Pokud je Smluvní strana neutčÍ, druhá Smluvní strana může
za KontakMÍ osoby pokládat vsouladu s § 430 Občanského zákonku ty osoby,
které vůči ni za Mt0 Smluwi stranu vystupuji. Kontakhi osobou Poskybvatele je
vždy také obchodní zásWpce,

2.6 Kybernetický útok je jakékoliv jednání využivajicí inbrmačni technologie s cikm
snížit funkčnost inbmačních systémů či jiné inbmačni inhasUuktury nebo zkkat
chráněné, tedy veřejně nedosMpné inbrmace, dále zneužiti zařízeni ke snEeni
fúnkčnos6 nebo získáni přisMpu k zařízeni třetí osoby a/nebo snaha získat nad
zařKenim neoprávněně konhlu nebo přisWp k němu či jeho čás6.

2.7 Lokalita služby je prostor Smbuvou wčený pío instalaci zařízeni nebo piébŕáni
Stůžb}' od Poskybvaťk např. uvedenhn adresy, budovy, podlaži a mísMosU, a b
konkreMě v Technické speciňkaci služby.

2.8 Měřená služba je dynamicky zpoplaMěná Služba na základě reálně
spolřebovaných jednoék včasovém období defnovaném ve Smbuvě.

2.9 občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákonk, v plaMém
znění.

2.10 Porucha je deňnována v článku 10.2.
2.11 Poskytovatel je spokčnost České Radbkomunikace a.s., se sidkm Skokanská

2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, zapsaná v obchodním íejstřiku MěsSkého
soudu v Praze, oddá B, vbžka 16505, IČO 24738875, DIČ CZ24738875.

2.12 projekt je ucelený soubor činnos6 a procesů, jehož cÁem je zřízení určilé Službý
projekt je zpravidla vypracován ve bmě souboru dokumentů - pňojekbvé

2.23 Smluvní strana znamená dk s0uvŕĺ0sů buď Poskybvaék a/nebo ÚčasWka.
2.24 Technická specifikace služby (nebo zkráceně ,TS') je tzv. dŇčÍ smlouva

piíedsévujki zvlášMi smluvnÍ ujednáni, ve kterém jsou uvedeny zejména Echntké
nákžibsú poskytováni příslušné Služby, rozsah poskytované Služby, ceny a další
sMnovené údaje, kEerá je uzavřena na základě a v souladu s Rámcovou smlouvou.

2.25 Technický popis služby je část Smbuvy, ve kteé jsou obecným způsobem
upraveny Echnické podmínky poskytováni přklušných typů Služby; pokud je
vsouvisbsU s určitou Službou pňložen určitý Techntký popis služby, uplahi se
ento i na další TS uzavřené později, kťíé se týkají sĚejného typu Služby a sĚejné
Smlouvy.

2.26 Účastník je každý, kdo uzavňMs Poskybvablem Smbuvu na poskybvániSlužby.
2.27 Úřad znamená český tekkomunikačniúřad.
2.28 Uživatel je každý, kdo využívá Službu.
2.29 veřejná komunikační síť je SK, která sĺouží zcela nebo přévážně k poskybváni

veřejně doswpných služeb elekbontkých komunikaci a která podpomje přenos
in:bmaci mezi Koncovými body služby.

2.30 veřejná telefonní sÍt' je SÍt', která slouží k poskytováni veřejně doswpných
ťlebnnlch služeb a kětá umožňuje mezi koncovými body Sitě přenos mluvené
řeči, jakož i jiných forem komunikace, jako jsou fäksimilni a dabvýpňenos.

2.31 veřejně dostupná služba elektronických komunikaci je služba elekbontkých
komunikaci, jejíž poskytováni spočívá zcela nebo zČás6 v přepravě nebo
směrováni inbmací po Sítích třéů'm osobám a z jejhož poskytováni není plédem
vybučen žádnýzájemce o její využití.

2.32 veřejně dostupná telefonní služba je Veňejně dosbpná služba elekúontkých
komunikaci umožňujici uskuťčňování námdních a mezinárodních voláni a přís@
k číslům tísňového wláni pmsfřednictvim jednoho nebo více čkel, kérá spočíva
v přepravě nebo směrováni mluvené řeči v reálném čase mezi koncovými body
Sitě, kťrá umožňuje Uživateli použNatzařízeni připojené k takovému koncovému
bodu za účekm komunikace s jiným UživaElem, jehož zařťení je pňpojené
k jinému koncovému bodu, a Služby spojené s poskytováním Veřejně doswpné
élebnni službydodávané Poskybvatelem na základě Smlouvy.

2.33 Všeobecné obchodní podmínky jsou tyb všeobecné obchodní podmínky
poskytováni Služeb.

2.34 Zákon o elektronických komunikacích znamená zákon č. 127/2005 Sb.,
o elekbonických komunikacích a o změně některých souvisejÍcĹch zákonů,
v plahém znění.

2.35 Zákon o ochraně osobních údajů znamená zákon č, 101/2000 Sb., o ochraně
osobnkh údajů a změně některých zákonů, vplaMém znění. '

2.36 Zvláštni ujednáni znamená zviášmi dokument tvořŕí součást Smbuvy, kťrý
upravuje odchylkyod Smlouvy či upřesnění Smbuvy, byb-li sjednáno.

2,37 pojmy uvozené velkými písmeny, kEré jsou defnovány v jiné čásů Smbuvy, mají
vtěchb všeobecných obchodnkh podmínkách význam sÉinovený v téb jiné čásů
Smlouvy.

dokumenmci.
2.13 Provozem veřejně dostupné telefonní služby se mzumi zejména doba využiti ve

brmě ťlebnnho spojeni, např. pmwolané minuty.
2.14 Provozní řád znamená prowzni řád unčitého objekáí Poskytovatele upravujici

zejména podmínky vshipu a pohybu cizích osob po příslušném objektu.
2.15 Rámcová smlouva je rámcová smbuva o poskybváni Služby uzaviéná mezi

Poskytovaélem a ÚčasMkem.
2.16 SIt' znamená SR' ekktmnických komunikaci, Edy přenosové systémy, popřípadě

spojovaci nebo směíovaci zařízeni a jiné prostiédky, včeMě prvků SÍtě, které
nejsou aktivní, kteié umožňuji přenos s@nálů po vedeni, iádbvými, opbckými nebo
jinými ekkhomagnetickými prostiédky, včetně dnižicových sĺů', pevných síti
s komumci okruhů nebo pakeů a mobilnčh zemských síti, síti pto mzvod
elekkické energk v mzsahu, v jakém jsou používány pm přenos signálů, SÍtí pro
mzhlasové a EleKzni vysíláni a SÍti kabebvé Elevize, bez ohledu na druh
přenášené inbtmace.

2.17 ŠLA znamená zvIášbii ujednáni o Úrovni kvality Služby, které může být uzavřeno
mezi Poskybvatekm a ÚčasMikem,

2.18 Služba je služba poskytovaná PoskybvaElem ÚčashikcN na základě Smbuvy
a zahmuje Službu elektnonických komunikaci a/nebo Službu ICT.

2.19 Služba elektronických komunikací je služba obvykle poskybvaná za úplaů
kěrá je blíže specifikována v jiných částech Smlouvy, a kérá spočívá zcela nebo
převážně v přenosu s@nálů po Sítích, včeMě ťkkomunikačnkh služeb
a pňenosových služeb v si6ch používaných pro rozhlasové a EleWní vysíláni
a vsitich kabebvé televize, s výjimkou služeb, které nablzejiobsah pmsťednicNim
siú a Služeb elekMjntkých komunikaci, nebo vykonávají mdakční dohled nad
obsahem přenášeným sitěmia poskybvaným službamielektmnických komunikaci.

2.20 Služba ICT je služba, kťrá je búže specihkována v jiných částech Smlouvy, a kťrá
nenizcela nebo z převážné čásů Službou elek%nických komunikaci.

2.21 Smlouva je souhrn všech smluwich ujednáni mezi Poskytovatekm a Uživatelem
týkajŕích se poskybváni Služby a je tvořena Rámcovou smlouvou a dalšími čásúni
Smbuvy uvedenými v článku 21.3 všeobecných obchodních podmhek.

2.38 pojmy defnované v jednoMém čísle mají stejný význam i vmnožném čísle
a naopak.

2,39 Odkazy na pracovni dnyznamenaji odkazy na kterýkoliv den kromě soboty, neděk
a dnů, na něž pňpadá státní svátek nebo oSCMÍ svátek podk plahých a Účinných
právních přédpisů.

3. Platnost aúčinnost Smlouvy
3.1 Posmp pň uzavíráni Smbuvy a smluvní vzěhy mezi ÚčasMíkem a Poskybvatekm

se řidl právním řádem České republiky, a b zejména Zákonem o elekhnických
komunikacích a/nebo Občanským zákonkem.

3,2 Smlouva je uzavřena a nabývá Účinnosú okamžikem, kdy k Rámcové smlouvě
pňpoji svůj podpis poskdníze Smluvních sKaň.

3.3 Poskytovatel vylučuje pňjeů' návrhu na uzavřeni Smlouvy nebo dohody s jakýmkoli
dodakem či odchyikou; odpověď' na nabdku s dodakem či odchylkou se
nepovažuje za přijeti nabkiky, ale za novýnávíh.

3.4 Některá usWnowni těchb všeobecných obchodních podmínek se nevztahuji na
všechny Služby, ale pouze bud' na Služby elektnontkých komunikacÍ, nebo pouze
na Služby 1CT. Tab ustanoveni jsou vCxM Ěchb všeobecných obchodních
podmínek příslušným způsobem Uvozena.

4. PRAVA A POYNNOSTI POSKYTOVATELE

4.1 Poskytovaťl je zejména oprávněn:
(obecná ustanověg
4.1.1 požadovat po ÚčasMikcN doloženi údajů nezbytných pro uzavřeni Smbuvy nebo

jednodivé ts,
4.1.2 omezit poskýbváni Služby po nezbytně nuhou dobu za podmhek uwdených

včlánku 8. Všeobecných obchodních podmínek nebo ze zákonných důvodů,
4.1,3 íegubvat pk)\k)z v Siú za účelem ochrany Sítě, Uživaťle a Účasbika, píůběžně

konkobvatzpůsob využiti Služby Účashikem,
4.1.4 kontaktovat Účashka s obchodním sdě|e!)im pmstednictvim e-mailu nebo jiného

uvedeného kontaktu, pokud tento konhkt Učasúúk neodmÍU,
4.1.5 nezřídit Službu nebo nenealkovat změnu Služby požadoyanou ÚčasWkem

v případech, kdy (i) to není možné z Echntkých důvodů, (ii) UčasHk opakovaně
porušil podmínky Smlouvy, ,(iii) Účashík úmyslně uwdl nesprávné osobní nebo
iden6ňkační údaje, (iv) je Učash'iik vprodlení s jakwkoli plabou Poskybvaéli,

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Učinné od 2. 9. 2017 Sbana 1 (celkem 8)



L

{v) opakovaně nezaplafl vyůčbvanou cenu za Služby ve lhůtě splahos6 a/nebo
{vg to nelze po PoskybvaEli sprawdlivě požadovat ostami ustanoeni
všeobecných obchodnkh podmínek Um nejsou dotčena.

(ustanovenigkaiícj'se pouze po$kytovánlS/užby elektronických komunikac()
4.1.6 Poskytovatel je oprávněn jněnit účashNké číslo stanice z naléhavých Echntkých

důwdů i bez souhlasu UčasMika, pokud je b nuhé k řádnému poskytováni
Služby, pňčemž na Mb změnu bude UčasMk předem upozoměn, a b co nejdříve
nebo ve lhůtě sMnovené správním orgánem nebo právním předpisem, Technkkým
důvodem se rozumí zejména rozhodnú' přklušného správního oŕgánu o změně
čísla {čkbvaciho plánu) v souladu se Zákonem o ekkbonických komunikacích,
nebo pokud je b stanowno v jiném právním předpisu.

4,1.7 PoskybvaEl je oprávněn měnit IP adresy, kéné má ÚčasMik přiděleny v rámci
využiváni Služby, a b ze závažných Echntkých důvodů ibez souhlasu Učashka,
pokud je b nutné k zajištěni řádného poskybváni Služby, přičemž na áib změnu
bude ÚčasMk plédem upozorněn.

4.1.8 Pokud Služba spočívá rovněž v poskytnuti možnos6 ÚčasMíkovi umisbt jeho
zařízeni na zařízeni či sěvby ve Mashictví PoskytovaEk, je PoskybvaH
oprávněn odpojit a demonbvat ta zařízeni Účasbiika, kťíá zde Účastník umšUl
a/nebo užívá v rozporu se Smlouvou.

4.2 Poskybvaťl je povinen:
4.2.1 zřklit a poskytovat Účashkovi požadovanou Službu v souladu se Smbuvou

a právními předpisy,
4.2.2 umožnit ÚčasMikovi seznámit se s plabým zněním všeobecných obchodnkh

podmínek, s Technickým popisem služby, ŠLA a Cenkem služeb,
4.2.3 udížovat své zařízeni a inhasbukMm své Sitě v takovém techntkém a pnovoznim

stavu, aby Služba byla poskytována v souladu spodminkami a parametry
uvedenými ve Smlouvě,

4.2.4 zajisútv Lokalitě službý (nacházejki se v místě pod konbobu Poskybvaťle), kErá
vyžaduje umístěni zarizeni Účashika, pňedpoklady, jež jsou poťebné píci řádný
pmvoz Služby,

4.2.5 odstraňovat Poruchy vznikk na svém zařízeni nebo své SÍú v souladu s článkem
9. těchb všeobecných obchodních podmínek. Poskytovaťl neodpovkiá za
Poruchy vzniklé mimo své zařťení nebo svoji SR',

4,2.6 monibmvat Síť a poskytováni Službydle Technického popisu dané Služby.

5 PRAVA A PQ\ANNO$T1 ÚČA$TNĹKA
5.1 Účashk je oprávněn:
(obecná ustanovenj
5.1.1 uživatSlužbu v souladu se Smbuvou a příslušnými právnhíi předpisy,
5.1.2 požádato změnu Smlouvy,
5.1.3 obracet se se svými připomínkami a žádosômi na KonékMí osobu Poskybvatele

nebo na Help Desk,
5.1.4 uplatňovat reklamace na vyůčbváni ceny nebo na poskybvanou Službu,
5,1.5 po dobu trvání Smbuvy, resp. přisMšné TS nakládatse svýmidaty,
(ustanovenítýka/icise pouze Služby e/ektronických komunikacj
5.1.6 si na požádáni ponechat přidělené Elebnni číslo a přenést jej do sitě jiného

poskybvaEk služeb, pokud je ťnb požadavek v souladu se stanovenými
právními přědpšy a nonami pm tub oblast

5.2 ÚčasMk je zejména povinen:
(obecná ustanoven9
5.2.1 užívat Službu pouze zQůsobern, kérý je v souladu se Smbuvou a přšlušnými

právními předpisy, jakož i poskytnuYmi pkemnými návody a udělenými pokyny
PoskybvaEle, a dák se řídit obecne plahými bezpečnosMMi standardy a/nebo
bezpečnosMÍmi standardy Poskytovatde tak, aby nedošb k nežádoucímu stavu
uvedenému ve Smbuvě, zejména k jakékoliv ze skutečnosti, pro něž je
Poskytovatd oprávněn omezit akňvni užíváni Služby dle článku 8.3 a/nebo ze
skutečnosú dle článku 11.10.7 iěchb všeobecných obchodních podmínek,

5.2.2 řádně a včas hraditcenyza Služby,
5.2.3 pkemně inbmovat Poskybvaéle (prostřednicNím Konéktni osoby Poskybvatele

nebo Help Desk) po cebu dobu Wáni Smbuvy o změně $\*h idenUNkačrňch
údajů dle § 63 odst l) pÍsm. b) Zákona o ekktnonických komunikacích a o změně
fákturačnich údajů. Změny je Účastník povinen oznámit Poskybvateli nejpozději do
7 (sedmi) pracovnkh dnů ode dne, kdy taková změna nastala,

5.2.4 neprodkně ohlásit Poskybvateli všechny skuEčnosů, které by mohly, nepřťnivě
ovfivnit poskytováni Služby, zejména Poruchy nebo krádež, poškozeni Cl zbáW i jen
čásů technobgk,

5.2.5 zajisút v Lokalitě služby všechny předpoklady, jež jsou potkbné pm řádné
poskybváni Služby, zejména:

· zajisútbezpiamě Poskybvateli k užíváni pmsbry, v nthž mají být za účelem plnění
Smbuvy instabvána a pmvozována zařKeni poskýbvabk, a b na dobu
poskytováni Služby, a včeMě všech wdlejších plněni, zejména dostatečného
příkonu, osvědenÍ a klimaůzace, případně potřebné vyrovnávače napětí. Účashk
tato zařízení Poskytovatek umistí pouze v prostorách vhodných pk) uvedené
účeN,

· zajistit bezE!amě PoskybvaEli, případně Poskytovaťkm pověřeným osobám,př@p k zařízeni Poskybvaéle umšěnému v prosbrách Účastnka, či pmsbrách
UčasMem určených, za účelem jeho oprav či údržby, a případně i kvaliňkovanou
obsluhu pověřenou Účashikem k zajištěni nuMé součinnosú,

· pňedávatpověiéným zaměsmancům PoskytovaEle inhrmace a podklady nezbytné
pm jejich činnost,

· zajisút bezplaMě posky1huú součinnosú při připravě stavebnkh a instalačních
činnosti pro instalaci, úpravu nebo odinstalaci zařízeni Poskybvatele souvisejiciho
s poskytovanou Službou,

· zajisŮĽ aby po cebu dobu poskybváni Služby zařízeni Poskytovatele urrústěné
u Učashhka bylo napájeno výrobcem předepsaným zdrojem eneígie. Veškeré
výdaje s Um spojené bude hradit ÚčasM,

· učinit opatňeni zabmňujici nepovolaným osobám v manipulaci se zařťenM
Poskytovatele,

· ke dni ukončeni poskybvání Služby učinit veškeré kroky, kteté vybuči další
využíváni Služby.

5.2.6 uhradit PoskybvaEIi veškeré náklady spojené se zařízením nebo změnou Služby,
kkré musel Poskybvaél prokazaélně vynaložit probže Účastník nesplnil
podmhky sänovené pro tato/bto zařizeniči Službu dk Smlouvy,

5.2.7 předbžit PoskytovaEli na jeho žádost doklady poMzujici Uživaébw
důvěryhodnosta soNenMost

5.2.8 neumožnit využíváni a neposkytovatposkyMué Služby třéúm osobám, pokud není
ve Smlouvě stanowno jinak, nebo bez pňedchozho pkemného souhlasu
Poskytovaťle,

5.2.9 zachovávat mEenliwsto všech skuéčnosEch, kEiné se v souvisbsú se Smlouvou
dozvi, a b i po dobu 3 (tň) let po ukončeni Smlouvy, ledaže jsou K) skutečnos6
obecně známé nebo získá plédem písemný souhlas Poskytovable s jejich
zwkjněnim nebo poskytnutím třetí osobě,

5.2.10 dodtžovat podmínky přktupu, užNání a ochrany dalšího počÍtačového systému
(silě), pokud je piédměťm sjednané Služby zpmstřédkováni přístupu do bhob
počÍtačového systému (Sítě) či jeho užíváni,

5.2.11 pň využíváni Služby mspekbvat a chránit práva k nehmobiým věcem
Poskytovaeie a dalších subjektů,

5.2.12 poskybiout wškeíou potřébnou součinnost Poskybvateli pň zřizováni monibringu
Služby, je-li tab součinnost vyžadována. Součinnost se týká především stanoveni
IP mzsahu pr) monibring, zejména za Účelem monitoringu koncových zařízeni
ÚčasMka v přPadech, kdy je b technologicky nuhé p110 poskybvání prciak6vniho
režimu mcmibringu,

(ustanovení¶ka/lcíse pouze Služby e/ekůonických komunikacQ
5,2.13 nezneuživatpňpojenik Síti, zejména využíváním k jiným než dohodnutým účelům,
5.2.14 zajjsút aby koncová zařízeni, která pňpojuje Účasblk do Sitě Poskybvatele,

splňovala podmínky stanovené zviášmimi právními předpisy a/nebo Smlouvou.
Účashk odpovídá za stav svých zařízení, kErá pňpojuje k zařízeni Poskybvalek
v'čehě nastnení parametrů, pokud nebude stanoveno jinak,

5.2.15 užívat dodaEčně zavedené způsoby ochrany Sitě, pokud je b ve prospěch
Účashka nebo Sitě PoskytovaEk.

5.3 ÚčasMk bene na vědomi a souhlasí s tím, že Poskybvatel vede elektmnickou
dabbázi uskutečněných operaci v rámci SItě Poskybvaéle i mimo ni. ÚčasMk
Úmb úděluje souhlas Po$kytovaÉ|i s případným měřením objemu pŘenesených dat
technickými pmstiédky Poskybvaěk, popř. jinými činnostmi obdobného
charakEru.

6. Cena služeb a platební podmínky
(obecná ustanov@
6.1 Cenové podmínky a ceny za Služby jsou stanoveny v souladu s plahými právními

piédpšy a jsou uwdeny v Technické speciňkaci služby a v Ceníku služeb. plaMý
Ceník služeb je Účastnikoá k dispozici v sídle Poskytovaeíe a na inťmebvých
stánkách www.radbkomunikace.cz.

6.2 V případě poskybvání Měřené služby Poskytovatel vyhodnotí íeálnou spotíébu
měřených jednoék vzúčbvacim období, ze kterých stanovi výslednou cenu
Služby. Pakúže výsledná cena Služby nedosáhne smluvně stanovené minimální
výše, je-li tab stanoyEna, bude ÚčasbiÍk pcNnen uhradit cenu Služby pro bb
období ve výši stanovené minimálni výše.

6.3 Poskytovae| vysävi ÚčasMikoV po skončenizúčbvach0 období, které činí jeden
kalendáňni měsk (pokud se Smluvní strany pkemně nedohodly jinak), základní
vyůčbváni ceny brmou daňového dokladu/fäkMry k úhradě ceny za Služby za
uvedené zúčbvackbdobí lakb:

6.3.1 jednorázové ceny jsou účbvány PoskybvaElem po dodání přklušného plněni
ÚčasMkovi

6.3,2 pravidelné ceny za úplné zúčtovací období jsou účbvány zpětně k poslednímu dni
zúčbvacho období včehě,

6.3.3 pravidelné ceny za píovoz za neúplné zúčbvaci období jsou vypočEeny jako cena
za jeden den zůčbvaciho období násobená počEm dnů neúplného zúčbvaciho
období, Cena za jeden den zúčbvacího obdobíse vypočte jako 1/30 příslušné výše
dohodnuté pravkielné ceny za provoz,

6.3,4 pravidelné ceny za poskybváni Služeb se začínají účbvat dnem zřťeni nebo
provedení změny příslušné Služby vsouladu s článkem 11, ěchb všeobecných
obchodnŕh podmínek. Pokud dojde k ukončeni poskytováni některé Služby, pak
se pravdelné ceny, ceny za provoz resp. Smluvní hovorné za provoz přestávají
ůčbvat počínaje dnem UkončenÍpo$kybvánÍ přklušné Služby.

6.3.5 PoskytovaEel je oprávněn požadovat úhradu ceny za Služby piěd uplynutím
zúčbvacho období, a b v případě existence důvodného podezření, že Učashk
zneužívá sa' nebo užívá Službu v rozporu s obecně závaznými právními pňedpisy,
nebo v případě, že cena za provoz ve zkráceném období pňekroči Smluvní hovorné
vře než trojnásobně.

l

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 2. 9. 2017 Skana 2 (celkem 8)



l

6.3.6 Ceny uvedené v Ceníku služeb nebo Techntké speciňkaci služby jsou uwdeny
bez DPH, která bude připočéna podk plabiých daňo*h zákonů v daném
zúčbvacim období.

6.4 Na jednom daňovém dokladu/fakMře má Poskybvaťl právo vyúčbvat cenu za
všechny poskytované Služby a za Služby poskybvané tretími sVanami, pro kEré
PoskytovaEl pmvádí fakbraci.

6.5 Dojde-li ke zvýšeni nákladů P!!mo spojených s poskybváním Služby (např.
mezinámdni konektMta, ceny prisMpových okruhů akí.), má Poskybvatel právo
odpovĹdajÍcím způsobem zvýšitcenu Služby.

6.6 Cena podobného vyúčbváni se řidl plahým Ceníkem služeb. Podíobné
vyůčbváni lze vystaMtizpěhě, nejvíce však za dvě zůčbvaci obdobinazpět

6.7 Poskytovatel doíuči vyúčtováni na adresu Účashiíka, naposledy oznámenou
Poskytovatdi, pošbu, osobně nebo jiným dohodnutým způsobem, a b do
15 (patnácú) kakndářnŕh dnů ode dne ukončeni pňslušného zúčbvaciho období.
SplaMost vyúčbváni je 21 (dvacet jedna) kakndáihich dnů od data vystaveni,
pokud se Poskybvabl a ÚčasMík nedohodli písemně jinak. Úhrada je pmwdena
dnem připsáni vyúčbvané čásky na účet Poskybvaťle. Dohodne-li se písemně
ÚčasMk s PoskybvaEkm, že úhrady příslušných vyůčbvaných cen Služby budou
pmváděny Poskybvaťkm prostřednictvim přímých plateb z účůj Účashika {tzv.
inkasem z úČůj), je Účasbiik poYnen pňedbžit PoskEvateli poNrzený souhlas
s inkasem z účáj Učashka ze sbany přislušného peneznho Ústavu, jinak taková
dohoda pozbývá účinmsú a ÚčasMk je povMen hradit přislušné vyúčtované ceny
jiným způsobem. V Rřipadě, že inkaso z Ĺičů Účastníka nebude uskutečněno
z důvodů na sUaně Učashika {např. nedo9abčné peněžní pnostředky na účůj
Účashka, nedostačujicÍ limit pro inkaso ,přšlušné čásky, neexisEnce inkasního
příkazu vůči peněžnímu ústavu ze sRny UčasMka, špamé údaje týkající se inkasa
z účůj Účasůnka poskytnuÉ Poskybvatefi atd.), je ÚčashÍk pcMnen uhradit
yúčbvané ceny jiným způsobem do splaMosti přklušného vyůčbváni. Neuhradí-li
UčasMk vyúčtované ceny do dab splahosti přklušného vyúčbváni, je ÚčasMk
vprodknis placením vyúčbvané cenyza poskytnuté Služby.

6.8 ÚčasMk je pcNnen uhradit cenu za Službu i éhdy, jestliže došb k užívání Služby
jinými osobamj než Účashikem. V případě neoprávněného užívání Služby jinými
osobami je Učashik pcMnen uhradit vyúčbvané ceny až do doby, než
PoskybvaEl omezí akMí užíváni Služby Poskybvatel omezí akúvni užíváni
Služby nejpozději do 24 (dvace6 čtyř) hodin od doby doručení pkemného
oznámeni Učastnika o zneužiú Služby.

6.9 po$kyk?vaÉ| je oprávněn yůčovat ÚčasMÍkcM náklady spojené s uáhánim
pohkdavek, kěíé budou pmsahovat rámec pmkazaťlného upozoměni Ucashíka
na nezaplacení přislušného vyůčbváni. Tyto náklady je ÚčasMik pcMnen uhradit
ve lhůtě stanovené ve vyúčbvánitěchb nákladů.

6.10 Poskytovaťl může požadovat sbženi zábhy nebo jkúny na ,Eoskybváni Služby
a udáováni tétj zálohy nebo jis6ny ve stanovené minimálni vyši, maximálně však
ve výši úhmu tři měsErňch plaťb podle Ceníku služeb nebo příslušné Techntké
speciňkace služby, Poskybvaěl je kdykoli oprávněn použit tub zábhu nebo jisúnu
k uhrazeni svých pohkdáek za ÚčasMikem vyplývajŕich ze Smbuvy (a b ve
vztahu k jakékoli Technické speci¶kaci služby) v případě, že tyto pohkdávky
nebudou ve stanovených lhůtách uhrazeny. Složená záloha nebo jkúna, nebo
jejich část, bude po započeni veškerých pohkdávek vrácena ÚčasMikovi do
30 dnů od ukončení přšlušné Techrúcké specifikace služby. Poskytovatel je
oprávněn požadovat složeni zábhy nebo jisfny ke všem Technickým sp¢ciňkacim
služeb, nebo pouze k někbrým, a b na základě svého posouzeníbonity UčasMka.

6.11 Účashk má nárok na vrácenipřéplaKu vznikěho při placeniza poskytnuté Služby.
Poskytovatd je však oprávněn použit Emb přeplaEk pédnosbě k započťni
splahých pohledávek Poskyt?vaÉ|e vůči Účashkovi. Pokud takové pohledávky
neexkuji, Poskybvatel vráti Učashikovi přeplatek fómou započteni v nejbližším
vyůčbvani ceny za poskybvané Služby, následujicim po vzniku přéplaku, nebo
jiným způsobem dohodnutým s ÚčasMkem.

6.12 ZměnEli se po uzaviéni Smlouvy okdnosti do té miry, že se plněni podk Smbuvy
stane pm UčasMika obtižnějši, nemění b nic na jeho poúnnosú splnit dluh,
nes(anovEli zákon nebo Smlouva jinak. Účastník na sebe přebírá nebezpečí změny
okolnosti ve smysl ust § 1765 odst 2 Občanského zákoníku.

6,13 Akceptaci všeobecných obchodních podmínek Účashik souhlasi s Um, že práva
PoskybvaEle ze smluvních vztahů s Účastníkem nebo s takovými smluvními
vztahy souvisejici se promEí ve lhůE 10 Ktode dne, kdy PoskybvaEl mohl takové
práw uplaMit poprvé.

6.14 Posky1bvaEI je oprávněn započkt si svou pohledávku na smluvní pokuM dle
Smbuvy opM jakékoliv pohledávce Účastníka dle Smbuvy nebo v souvisbsů s ni
bez ohledu na § 1987 odst 2 Občanského zákoníku.

6,15 Pokud vlasmik či oprávněný uživatel objekhí, kde bude Služba ukončena, požaduje
za umístěni zařízení Sitě Poskybvable jakoukoli brmu kompenzace, napřklad
nájemné za místo na střéše objekw pk) umÍsĚnÍ anény, tato jde k t@i ÚčasMika
(ěn zejména pnovádi příslušné ňnančni úhrady).

(u$tanovenígkajicise pouze Služby elektnonických komunikací)
6.16 V připadě poskybvání veřejně dosMpné Ekbnni služby je možno sjednat

minimalni částku za měsíční provoz této Služby (dále jen ,,Smluvní hovorné")
výši stanovené ve Smbuvě nebo v Ceníku služeb. Pokud bude cena za Prowz
Veřejně do,sbpné élebnni služby nĚši, než je Smluvní howmé, je Poskytovatel
oprávněn UčasMcM účbvat Smluvní howmé bez ohledu na skuEčný objem
Pmvozu veřejně dosMprié telebnni služby Účashika v příslušném zúčbvacim
období, Pokud bude cena za Pk)v0z Veňejně dosWpné ékfonni služby vyšší, než
je sjednané Smluvní hcmmé, Smluvní hovorné se neuplatňuje a účmje se cena za
Pmwz veřejně dosbpné tekbnni služby.

6.17 Ceny za Pmwz ve,řejně dosMpné telefbnni služby nebo přdavných Služeb se
začínají Účbvat, a UčasMk je poKnen je hradil od okamžiku bezpmstkdně po
zřQeni nebo prowdeni změny příslušné Služby.

6.18 Smluvní hovomé za Pmwz veřejně dosbpné ťkbnnísMžby se začíná uplatňovat
od 1. dne náskdujícího měsíce po zřízeni Služby nebo prowdenizměny pňslušné
Služby a přéstává se uplaňovatpočinaje dnem zrušeni Služby.

7, Reklamace a kompenzace
(obecná ustanovem
7.1 Účastník je oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčbváni ceny nebo na poskybvanou

Službu.
7.2 Reklamaci Služby je ÚčasMk povinen uplaMitbez zbytečného odkladu, nejpozději

do 2 měsíců ode dne vadného poskyhuú Služby, jinak právo na reklamaci zanikne.
Pkemná reklamace musí být předána Kontakhí osobě poskybvatele nebo
zaslána na adresu Poskytovatele nebo uplatněna způsobem uvedeným na
daňovém dokladu/fáktuňe či popsaným na intemebvých stránkách Poskytovaťle
{přičemž za pÍsemnou aklamaci se v této $01N$losú považuje i reklamace
uskutečněná prostkdnictvim e-mailu doručeného Poskybvaéli, jehož přibhou
bude scan oprávněnou osobou podepsané reklamace (\r formám PDF)).

7.3 Reklamaci na vyúčbváni ceny za Službu je Účashik povinen uplatnit bez
zby1ečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dodání vyůčbváni ceny za
poskymubu Službu, jinak právo zanikne (nestanoví-li ve vztahu k Službám ICT
občanský zákonk jin,ak). Nenřli vzhledem k druhu poskytované Službý ýúčbváni
ceny dodáváno, je UčasMík oprávněn mklamaci uplatnit do 2 měsm ode dne
posky1nub' Služby. Písemná reklamace musí být předána KontakMi osobě
P0sk¶owéle nebo zaslána na adíesu Poskytovatele nebo uplaběna způsobem
uedeným na daňovém dokladu/kkMře či popsaným na inťmebvých stánkách
Poskytovaéle (přičemž za pšemnou aklamaci se v téb souvkbsú považuje
i reklamace uskutečněná prosůédnicMm e-mailu doručeného Poskytovateii, jehož
přbhou bude scan opráwěnou osobou podepsané reklamace (ve formááj PDF)).

7,4 Podáni reklamace na Služby nebo výši vyúčbvané ceny za Službu nemá odkladný
účinek a Účashik je povinen uhradit cenu za Službu nejpozději do dne splahos6
přklušného vyúčbváni.

7.5 Reklamace musí obsahovat minimálně tylo údaje: Benúňkaci ÚčasMka, číslo
Smlouvy příslušné Služby, ke kEíé je up|aměna reklamace, přédmět reklamace,
přesný popis reklamované záležibsú.

7.6 PoskytovaEl je povinen vyňdituplahěnou reklamaci stanoveným způsobem a bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 měsíce ode dne doručeni reklamace.
Vyžaduje-li vyřízeni reklamace projednáni se zahraničním prowzovaťkm, vyřídí
Poskytovaěl reklamaci nejpozději do 2 měsíců ode dne doíučeni Eib reklamace.

7.7 ÚčasM má nárok na vráceni pňeplatku na základě kladně vyřízené reklamace.
jedná-li se o vráceni přeplatku na základě reklamace směňjjtí p,rot1 vyúčbváni
cen, zavazuje se Poskybvatel ěkln vzniklý přéplabk wáút UčasMikovi do
1 měsíce ode dne kladného vyřízeni reklamace, Poskytovatel je oprávněn použit
ento přeplaEk pkdnosmě k započEní spIaMých pohledáek Poskytwaéle vůči
ÚčasbŇovĹ Pokud takové pohledávky neexistuji, PoskytovaEl vráú ÚčasMikcM
pňeplaěk bmou dobmpEu v nejbližšM vyúčbvání, následujäm po kladném
vyřízeni reklamace, nebo jiným způsobem dohodnutým s ÚčasMikem.

7.8 Poskytovael je povinen v teakci na každou uplaměnoů reklamaci, týl!ajŕí se
rozsahu, ceny a kvality poskytovaných Služeb, vyrozumět UčasMika o uznaní nebo
neuznáni eklamace, E) znamená, zda se jedná o oprávněnou či neoprávněnou
reklamaci.

7.9 Poskytovaťl neodpovídá za poruchy a závady vzniklé mimo jeho zařízeni a jeho
SÍť a tyto závady nejsou předmětem reklamaci.

7.10 V případě, že É uznána mklamace nozsahu a kvality poskybvané Služby,
Poskytovatel sn|z| poměmě vzhkdem k miře sníženi rozsahu a kvality cenu
Účbvanou Účashikovi za nekvaliMě poskybvanou Službu za období ode dne
prokazatelného vzniku vady až do okamžiku odstaněni této vady. Poskytovatel
nepňjme reklamaci zejména, pokud býa podána po lhůtě sbnovené v článku 7.2
nebo 7.3 všeobecných obchodních podmínek.

7.11 Pokud Službu byb možno využit jen čásťčně anebo ji nebyb možno využit vŮbec
pro závadu Echntkého nebo provoznho charakťm na straně Poskybvafele, je
tenb povinen zajisút odshaněni závady a přiměřeně snížitcenu, nebo po dohodě
s Účashikem zajis6t poskyhuú Služby náhradním způsobem, je-li b možné,
Poskytovatel není vsouladu se Zákonem o elektmntkých komunikacŕh povinen
nahradit UživaEli škodu, kťrá mu vznikne v důsledku pňemšeni Služby nebo
vadného poskytnuti Služby.

(ustanovenÍgka//cí$e pouze Služby elekúonických komunikaci)
7.12 V případě neswhjasu s výskdkem posouzeni reklamace Služby elekbntkých

komunikaci může Učashk podat námiNw u odboru Úřadu mktně přIslušného pm
danou oblast a to nejpozději ve lhůtě dle ust § 129 odst 3 Zákona
o ekkwonických komunikacFh.

8. OMEZENI HSKYTOVÁNĹ SLUZBY
8.1 PoskytovaEl je opráměn na nezbytně ňumou dobu omezit nebo pňerušit

poskytováni Službyz důwdů:
8.1.1 pmváděni údržby nebo opravy Sitě,
8.1.2 krizových situaci, zejména dle ust § 99 Zákona o elekHnických komunikacích

nebo zákona č. 181/2014 Sb.,o kybemefcké bezpečnosú, v plahém znění,
8.1.3 osEíMich závažných technických nebo pmvoznlch, zejména hrozí-li závažné

sněeni bezpečnosti a inegrity Sítě,
8.1.4 pšemného oznámeni Účastnka o zneužití Služby dk článku 6.8 těchb

Všeobecných obchodních podmínek,
8.1.5 po«nnosú Poskybvaěk vyhovětpávnimu předpku nebo mzhodnuti orgánu ČR,
8.1.6 vyšší moci.

Všeobecné obchodní podmínky poskytovánÍs|Užeb Účinné od 2. 9. 2017 Stana 3 (celkem 8)

t



- " ¶

A

8.2 PoskytovaEl je oprávněn omezit akůvni užíváni Služby, s výjimkou uskutečňováni
volání na čísla tísňového mláni, pokud je ÚčasMk v prodlenis úhradou plateb za
poskyhuE Služby a/nebo neplnidaBi podmínky Smbuvy a nezjednal nápravu ani
v náhradnhí ťrmínu plněni, kErý mu byl Poskybvaťkm stanoven a který nesmí
býtkratši než 1 týden.

8,3 Poskytovatel je oprávněn omezit akúvní užíváni Služby, s výjimkou uskuťčňováni
voláni na čkla Usňového vdáni, v případě potušenÍ Smbuvy pod$emým
způsobem či zneužíváni Služby Účasmkem nebo tiéti osobou ,pmstiédnicwim
koncového zařízeni Účastníka, resp. také tehdy, je-li UčasMik cílem
Kybemeúckého úbku a/nebo exisMje4i důvodné podezňeni, že způsob využiti
Služby je příčinou Kybeme@kého Úbku. Za porušeni Smbuvy podstahým
způsobem se považuje zejména mzesiláni nevyžádané e-maibvé pošty (spamu)
libovolným způsobem, šIkni ůrů, spywarů, dialerů a jiného softwaru škodiciho
ostaMÍm uživaélům, případy dle článku 11.10.1 a/nebo 11.10.7 Všeobecných
obchodních podmínek, zvláště podkni se na Kybemeúckém úbku, jakož i
nezákonné SRní děl poživajEích autorskoprávni ochrany či šikni obsahu
odporujkho právním předpisům. Zneužíváním Služby se mzumi užívání Sitě nebo
Služby způsobem, kťrý může negativně ovlivnit pmvoz Sitě či jakékoliv její čásf
nebo kvaliM Služby, popř. závažným způsobem pomšuje práva dalších osob. Za
zneužívání Služby nebo Sitě se považuje i užíváni Služby nebo Silě jiným,
způsobem, který není vsouladu se Smbuwu. O bmto omezeni poskybvani
Služby nemusí Poskybvaťl ÚčasMika nijak ín'brmovat

8.4 Bezodkladně poě, co Poskybvaťl zjistí, že pominuly důvody omezeni nebo
piéřušeni Služby dle předchozkh článků, Poskybvaél provoz Služby obnoví. Pro
případ dk článku 8.1.4, 8.2 a 8.3 všeobecných obchodních podmínek má
Poskybvaél právo účtovat ÚčasMÍkoú poplaEk spojený se znovuzpmwzněnim
Služby st3ňovený v plabiém Ceníku služeb, přičemž bb omezení nebo přémšeni
Službynemá \áĺv na povMostÚčastnika uhraditcebu cenu za Služby.

8.5 Nenŕli ve Smlouvě stanoeno jinak, je Služba poskytována nepřetržitě, s výjimkou
doby pro plánovanou údábu.

8.6 Služba je poskybvána v kvalitě odpovídajicí Smbuvě, přklušným. přédpisům, a je-li
sjednáno, pak rovněž příslušnému ŠLA. Pokud není ve Smbuve ŠLA stanoveno,
ňdíse ŠLA deňnči pm ŠLA-O, ŠLA-O je umisěno vaktuálni podobě na webových
stránkách Poskybvable (htW/www.radiok0munikace.cz/dokumenty).

8.7 Pm zajštění plánované údržby zařízení at .pro zajišěni prací souúsejíckh
s mzvtjjem technické infrastmkůy nebo Si e PoskybvaEle, jsou vymezeny
pravidelné časové inlervaly - tzv. ,Servisní okna", a tj v následujicŕh dnech
a hodinách:
SeMsni okno ,A": - každé úterý vkhém kalendářňim týdnu vdobě od 01:00 do
05:00 hodin
SeNsni okno ,B": - každá soboá v sudém kakndáňnim týdnu vdobě od 14:00 do
19:00 hodin
SeNsni okno A" může Poskybvatel využivatbez omezeni, včeMě prací, kéÉ se
pmjevi výpadkem velké čásf inhastíukMry nebo sie. Serůsni okno B' slouží pro
pmváděni prací, které nelze pmvádět vnočnich hodinách. Poskybvaťl muže
využit vdaném kakndáMIm měsíci pouze jedno seNsní okno ,A" a jedno seNsni
okno ,,B".

8.7.1 Poskytovatd se zavazuje, že bude využívat seNsnŕh oken pouze v případech,
kdy pmváděni údržby neke za použití rozumného úsilí zajistit bez přerušeni
Služby. Poskybvaťl je pcNnen oznámit ÚčasHkovi svůj úmysl využit senNniho
okna předem, a b snejméně týdenním předsúhem. V případě, že by přémšeni
Služby spojené s ohlášeným vyu,žitim seMsnho okna mohb způsobk UčasmÍko«
závažnou újmu nebo škodu, Učashk může pkemně požádat Poskybvatele
o přesunuli prací do jiného servisního okna. PoúnnostÍ Poskytovatek je k takové
žádosú Účashka pňhlédnout, a je-li b za použiti rozumného úsilí možné, provést
práce v jiném servisním okně.

8.7.2 V době seMsnho okna nemusí být Služba poskytována.
8.7.3 PoskytovaH neodpovkiá za fúnkci a rozsah Služby v případě zásahu do

konňguíace Služby Účastníkem nebo tkti osobou nad rámec deňnovaných
parametrů provozovaných Služeb.

8.7.4 ÚčasMk se zavazuje, že bude Službu využívat jen v rámci plaMých právních
předpisů a nebude systém zaěžovat nehnkčnimi aplikacemi nebo nevyžádanou
reklamou a podnikatkmky směřůjici pM hnkci a bezpečnos6 provozních systémů
PoskybvaEle.

8.7.5 Poskybvaťl neodpovídá ÚčasMíkovi za Rmkčnost aplikaci a zařízeni, které nejsou
předmětem Smbuvy.

8.7.6 PoskytovaEl neodpovkiá za obsah inbmaci zpracovávaných v rámci Služeb, ani
za případné porušeni práv třetích osob inbmacemi zpracovávanými v rámci
Služeb. PoskybvaEl neodpovdá za poíušenÍ vlasbNkých práv k ochranným
známkám Účashkem a porušeni zákona uživánkn názvu domény nebo jmen
adíesářě Účastnka, kťté jsou obchodními jmény a negimvanými ochrannými
známkami, Poskybvatel neodpovkiá za jakoukoli škodu způsobenou ÚčasMÍKcM či
třetí shaně v souvisbsti s využíváním Služeb, dále za škody způsobené
piémšením pmvozu u ÚčashÍka či ztábu dat Poskybvatel se zavazuje, že
nezneužije inbrmace o osobních údajích Účastníka ani je neposkytne tiéú' osobě.

9, HLAŠEN1 PORUCH NEBO ZÁVAD A TERMÍNY JEJICH OD$TRANÉN1

9,1 zjisú-li Účasmik Poruchu, je povinen Mb skutečnost nepmdleně ohlásit na
přklušné pracoviště Help Desk, a b bud' ťkfčinicky na EL: 800 988 988 nebo
způsobem zvěřejněným na intemebvých sWánkách Poskytovaék
www.radiokomunikace.cz.

9,2 PoskytovaEf se zavazuje odstranit Poruchy vznikk na své straně v souladu se
Smbuvou. Nenachází-li se ohlášená Porucha na straně Poskytovaťk, předá
Poskytovatel inbmaci o Eib poruše či závadě teti skaně, kťřá zajišt'uje
předmětnou část Služby ÚčasMika, a koordinuje s ní kmkyk odstanění Poruchy.

9.3 Odpovkiá4i za Potuchu Služby ÚčasMik nebo se oznámení ÚčasMíka ukáže jako
nepravdivé, je Poskybvatel oprávněn vyúčtovat ÚčasMíkovi prokazaélné náklady,
jež mu v souvisbs6 s limb oznámením nebo odstaněnim ékové Poruchy vznikly.

10. Dohoda O KVALITĚ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

10.1 Poskytovatel může s ÚčasMikem uzavřít dohodu o kvalitě poskytovaných služeb
{šla) upmwjki kvalib a garanci Služby pomoci vybraných paramebů. Uzaviéni
ŠLA, včebně jeho vybrané Umně, musí být výsbvně uwdeno v Technické
speciňkaci služby a konkréhi parametry ŠLA budou uvedeny v samosbMém
dokumenú který je součásti Smlouvy.

10.2 Pmstřednictvim ŠLA Poskytovaél garanáije ÚčasMkoú, že Služba, případně její
část, bude splňovat stano*né parametry alespoň po určibu dobu v přklušném
období (,,Dostupnost'). Pokud Služba nebude splňovat gaŕanbvané parameky
v rozporu se Smlouvou, bude se jednato poruchu Služby (,,Porucha').

10.3 Za Pomchu se nepovažuje případ, kdy
10,3.1 Poskytovaél nebyl povinen Službu poskytovat dk ustanoveni článku

8. všeobecných obchodnkh podmínek a/nebo
10.3.2 nesplněnj parametru Služby nemá přčinu na stáně PoskybvaEle nebo pokud jej

způsobil Učastnk.
10.4 DosMpnost se sleduje za každý kalendáMI měsk poskybváňi Služby. Dosažená

dosMpnost Služby se shnoví v pmcenéch, kdy základem je doba, po kťrou měla
být Služba sgaranbvaným parametrem vpřislušném kakndářňím měski
poskytována CTr), a procenbwu čásů je nozdil mezi T, a dobou Wáni všech
Poruch w sledovaném období {Jn")·

10.5 Do parametru Tn se nezapočítává doba, po kému bý PoskybvaEl oprávněn
Službu neposkytovatdle ustanoeni článku 8. všeobecných obchodních podmínek
nebo po kému ÚčasMik neposkytl Poskybvaťli součinnost nezbyMou pm
idenfňkaci nebo odskanění Poruchy.

10.6 je-li součásti Služby vice plněni či pokud je ŠLA garanbván jeden z vice možných
parametrů Služby, je pm sMnoveni hodnoty Tn rozhodujiciobdobí, po kteté nebyla
poskytována přšlušná část Služby či kdy nebylo dosaženo garanbvaného
parametru.

10.7 Doby a obdobise počiMji na ceé, byt' jen započaté minutya dosbpnostse vyjádři
vpmcenťch na dvě deseúnná místa.

10.8 Doba Wáni Poíuchy začíná běžetod oznámeni závady posMpem dle ustanoveni
či. 9 všeobecných obchodnčh podmínek. Pokud oznámení Potuchy neodpovídá
usfanoveni ČI. 9 všeobecných obchodních podmínek, začhá doba Potuchy běžet
od okamžiku řádného oznámeni Poruchy. Doba Uváni Potuchy konči okamžikem,
kdy byb obnoveno řádné poskytováni Služby.

11,
11,1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

Vznik,změna, pře\kjd a ukončení Smlouvy

Smlouvu či jednotlivou ts je možné uzavřít na dobu určibu nebo na dobu
neuíčibu. Nenkli ve Smbuvě vyznačena doba jejho trvání, je uzavřena na dobu
neuřibu. Doba Hánl TS se počítá ode dne uvedeného na ts jako požadované
datum zřízení Služby, není-li dále uwdeno jinak. Od bhob dne je ÚčasMik
pcMnen za Službu plaúL Pokud byla Služba zřéena piěd požadovaným datem, je
UčasMk povinen za Službu plaft již ode dne jejího předáni před požadovaným
daEm, jesthže s takovým dřívějším přédánim souhlasil, nebo ode dne prvního užití
piěd požadovaným daEm, podle toho, klerá udábst nastala dřive. je-li vTS
uzavřéných na dobu neuřibu použib pojmu ,Minimálni doba tvání", použije se
pro stanovení počáku jejího běhu ustanovení tohob odstawe obdobně.
Pokud je na TS daMm zřízeni Služby uwdeno brmulaci y nejkratším možném
Eminu" (nebo jinou bmulaci se sejným významem), počítá se doba Rváni TS od
přědání Služby. Pokud Služba nebyla řádně pňedána, počítá se doba wání TS ode
dne, kdy byl Učashik inbrmován Poskybvaékm o brň, že býa Služba zřhena,
nebo ode dne prvnho užití, podk bho, která udábstnastala dřive. Od bhob dne
je pak Účastnk povinenza Službu pIa6t

Pokud je Služba zřízena až po.požadovaném daW zřízení Služby uwdeném na TS,
počítá se doba trvání TS od předáni Služby. Pokud Služba nebyla řádně piédána,
počítá se doba trvání TS ode dne, kdy byl ÚčasMik inbrmován Poskybvatekm
o bm, že byla Služba zřkena, nebo od prvního užití podk bho, kEerá událost
naseta dříve. Od bhob dne je pak ÚčasMik pcNnen za Službu plaůt
Smlouva, resp., jednodivá Techntká specifikace služby, je uzavNna a nabývá
účinnos6, není-h uvedeno něco jiného, okamžikem, kdy k ni připojí své podpisy obě
SmluvnÍ strany, přičemž rozhodujki je daůn pozdějšho podpisu.
V případě, že Smkivni stana nepotvrdí druhé Smluvní straně písemně Emin
ukončeni Rámcové smbuvy na dobu Utčibu a/nebo Techntké speciňkace služby
na dobu určibu nejpozději dva (2) měsíce před uplynutím doby trvání Rámcové
smbuvy a/nebo Technické specifikace služby, příslušná část Smlouvy se po
uplynú' sjednaného smluvnÍho obdobÍaubmaúcky prodlužuje na dobu neurčitou.
Trvání Rámcové smbuvy však bez ohledu na osemi ustanoveni Smlouvy neskončí
dříve, než skonči Wáni poslední Technické specifkace služby uzavňené na
základě léb Rámcové smlouvy. Převod nebo posbupeni práv a/nebo povinnosú
ÚčasMka ze Smlouvy, řěsp; její čásů, na třéú osobu je možný jen s pkemným
souhlasem Poskybvabk. UcasMík akcepácí všeobecných obchodních podmínek
souhlasí s tím, že Poskybvaél je oprávněn posbupit jakoukoli svou pohledávku za
ÚčasMkem i cebu Smbuvu třetí osobě a že ÚčasMík při posbupeni Smlouvy
bude oprávněn odmÍMoutosvobozeni Poskybvaéle od jeho povMnosti, jen pokud
by přklušná teti osoba (posmpnk) měla mít z postoupené Smbuvy vůči
Účasmko\ň peněžitý dluh a v okamžiku posbupeni byla její schopnost Enb dluh
splnit menši, než býa schopnost Poskytovafek.
ÚčasMk může písemně vypovědět Smlouvu nebo jednoúivou Technickou
speciňkaci služby (přičemž za pKemnou výpověď se v téb souvisbsú považuje
i výpověď' provedená prostkdnictvim e-mailu doručeného Poskytovateli, jehož
přbhou bude scan oprávněnou osobou podepsané výpcMdi(ve brmám pdf)):

SRna 4 (celkem B)

k

E

É

G

l
L
F
E

11.7

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 2. 9. 2017
l



11.7.1 bez sankce vpřípadě jednoskanné změny Smlouvy nebo Všeobecných
obchodnkh podmínek, jak je uvedeno včláncích 20.1 a 20.3.

11.7.2 z jakéhokoli důvodu nebo ibez uvedenidůvodu; výpovědnidoba činí 3 (tři) měsíce
a začíná běžet prvním dnem měsíce následujicIho po doručeni výpovědi
PoskytovaEli. výpovědní doba však nebude de8í, než její maximálni délka
stanowná Zákonem o elektmnických komunikacích, pokud se na ěkový případ
tenb zákon nuMě použije. Podá-li ÚčasMk výpověď' dle bhob článku tak, že
výpovědní doba skonči dřiw, než je seno*ná minimálnidoba Náni přidušné TS,
má Poskybvatel právci vyúčbvat Účashikoá za období od konce výpovědní doby
do dne, kdy by uplynula minimální doba Mni příslušné TS, jednorázový poplatek
ve výši součtu praúdelných měsíčních cen za bb období, u Měřených služeb a
Smluvního howmého pak jednorázový poplaťk výši součW Smluvního
hovorného nebo stanoveného minimá|niho plněni za uwdené období. Tenb
jednorázový poplaEk však bude účtován nejvýše v tozsahu po@eném Zákonem o
elektmnických komunikacích, pokud se na bkový případ použije.

11.8 Možnost výpovědi ts dle článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. ěchb
všeobecných obchodnŕh podmhek nelze uplahit na TS uzavřené na dobu
určibu.

11.9 výpovědi Smbuvy nebo jednodivé TS není dotčena pcMnnost Účasbika uhradit
PoskytovaEli wškené dlužné čásky aniodpovědnostza připadnou škodu.

11.10 Poskybvaťl může od Smbuvy nebo jedn9divé ts odsbupits okamžitou účinnosb',
Ľ dnem domčení pšemného odsbupeni Učashkovi:

11.10.1 v případě existence důwdného podezření, že Účashík zneužívá SÍt' nebo užívá
Službu v rozporu s právními předpisy nebo v rozporu s dobíými mravy, zejména
podporuje či umožňuje jakékoli nekgální činnosú nebo se do nich zapojuje,
zasahuje do služeb poskytovaných jiným ÚčaMkům nebo Uživatelům, zasahuje
do sitě Poskybvaéle nebo do jiných siú nebo uskuéčňuje zbmyslná nebo
oblěžujíci vdáni jiným ÚčasMíkům,

11.10.2 v přbadě opakovaného porušeni pcMnnosú Účasbka ze Smlouvy nebo v případě,
že jsou takové povinnosf pomšeny podsbhým způsobem,

11.10.3 v případě, že při zřízeni Služby, prováděni změny Služby, omezení či eliminaci
Kybemeúckého úbku a/nebo hrozby použiti Služby či zařízení pm Kybernetický
úbk nebo odstraňováni Potuch Účashík neposkyůjje dostaEčnou součinnost
PoskytovaEli, zejména pak vsouladu se Smbuvou,

11.10.4 vpřipadě, že pii průzkumu maúzovatelnosti zřDeni (provedenizměny) Služby nebo
pn samomém zřťeni {provedeni změny) Služby zjisti, že přislušnou Službu nelze
zřídit nebo pmvést jejizměnu z Echnických důvodů,

11.10.5 v případě, že nelze Službu z ťchnických důvodů nadále pmvozovat ÚčasMik
nemá nárok na zajištěni (obnoveni) Služby od jiného poskytovaEle,

11.10.6 v pří.padě, že ÚčasMik neposkytne Poskytovateli požadovanou zálohu nebo jbůnu
dle článku 6.10 těchb všeobecných obchodních podmínek nebo Mb zálohu či
jkůnu neprodleně nedoplnÍdo stanovené výše po pkemné výzvě Poskybvaék.

11.10.7 v případě exktence důwdného podezření, že (i) se ÚčasMik poddi na
Kybemeůckém úbku, (ii) způsob využití Služby je přčinou Kybemetického Úbku
a/nebo že ÚčasMk je opakovaně v období 30 dnů po sobě jdoucŕh cikm
Kybemeúckého úbku (iii) a/nebo pmvoz směřijjíci na jemu abkované prostředky
{resp. zařízeni) nebo směňjjä z nth zásadním způsobem ohrožuje inhaswkwru
Posky6vaéle, b vše bez ohledu na úmysl Účashika.

11.11 V pňpadě odsbupenidle článku 11,10.1, 11,10,2, 11,10.3, 11,10.6, 11.10.7 («ma
jeho bodu (ii) a (iii)) a/nebo 11.12 ěchb všeobecných obchodnkh podmínek, kťíé
poede k ukončeni TS uzaviéné na dobu uíčibu (resp. se stanovenou minimálni
dobou tváňg, má Poskybvatet právo účtovat Účashikovi poplatek ve výši
vypočťné dle článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. ěchto všeobecných
obchodnkh podmínek.

11.12 jestliže Účastník uwdl nesprávné osobní nebo denfňkačni údaje, má
Poskytovatd právo od Smbuvy odsbupit, a to po piokazaEhém upozorněni
ÚčasMka.

11.13 Poskytovaťl může vypovědět Smlouvu nebo jednotliwu Technickou specifikaci
služby Úednu či více) z jakéhokoli důwdu nebo i bez uedeni důvodu s výpovědní
dobou vdéke 3 (třQ měsíců, kErá začíná běžetpnmim dnem měsíce následujkho
po domčenl výpovědi ÚčasMikovi. V případě Služby elektronických komunikaci je
však výpovědní doba 30 (třiceq dnů v scúadu se Zákonem o elekkonických
komunikacích.

11.14 V pň'padě zajišlěni přeneseni tdebnního čísla Účastníka od PoskybvaEk
(přenositelnost čísla) budou přšlušné jednodivé Služby, které nemohou být bez
takového tekfónnho čísla poskybvány v SÍti PoskybvaEle, ukončeny dnem, kdy
je Poskytovateli doručeno od pňjimajiciho poskytovaEk vekjně dosWpné telebnni
služby oznámeni o akúvaci přenesení příslušného ElebnnM čÍsla u takového
poskybvaEle, nejpozději však dnem sMnoveným Zákonem o elekb'onických
komunikacth, pokud se na takový případ tentj zákon ntmě použije. Pňedčasné
ukončeni jednodivé Služby dle předchozí věty se poyažuje pm účely Smbuvy za
ukončeni ¢kové Služby bmou výpovědi ze strany Učashka dle článku Chyba!
Nenalezen zdroj odkazů. lěchb všeobecných obchodnkh podmínek.
PoskytovaEl je tedy oprávněn účbvat Účasmikoú poplaék dk článku Chyba!
Nenalezen zdroj odkazů. těchb všeobecných obchodních podmínek.

11,15 Smlouva nebo jednodivá Technŕká speciňkace služby může být ukončena také
dohodou Smluvních stan. Ukončeni jednodivé čás6 Smlouvy nezpůsobí ukončení
jakékoli jiné čásů Smbuvy.

11,16 Pii ukončeni Smbuyy. nebo jednodivé Technické specifikace služby odstoupenim
nebo její ,výpovědi Ucastníkem piěd zř@enim Služby nebo pmedenim změny
Služby je UčasMik povinen nahmditPoskybvaEli vynabžené výdaje p@adajíci na
jě provedené práce a jejich přípravu a na pořízeni technického zařéem učeného
pm Službu; to pIati i v př[padě odsbupení od Smbuvy nebo jednotlivé Služby
PoskytovatMem dk článku 11.10 (s výjimkou odsbupeni dle článků 11.10.4
a 11.10.5) těchto všeobecných obchodních podmínek.

11.17 Při ukončeni Smlouvy nebo přklušné Technické speciňkace služby je Účasônk
pcMnen vráút bez zbytečného odkladu Poskytovateli vše, co je vlasMčtvim
Poskytovaťle, a je pcMnen poskyMut Poskytovateli na vlasMÍ náklad nezbytnou
součinnost Veškeré pohledávky, dluhy a povinnos6 vyplývající z ukončené
Smlouvy nebo TS vyrovnají Smluwii strany nejpozději do 45 (čtyňce6 pěů)
kakndářhích dnů po ukončeníSmbuvy nebo TS.

11.18 Při skončení Smbuyy nebo ,přklušné Technické speciňkace služby a po splněni
všech dluhů a poYnnos6 UčasMka vůči Poskytovaťli Poskybvatel vráb' bez
zbytečného odkladu Účashíkovi vše, co je vlasMictvím Účashika.

11.19 ÚčasMk je pcMnen ke dni ukončeni Služby, jejímž předmětem je ukládáni dat na
zařízeních Poskybvatek, všechna ubžená data odstanit Pokud tak ÚčasMk
neučiní, je Poskytovaťl oprávněn všechna ubžená data na náklady ÚčasMka
odskanit

12. Yšeobecnězávazné procedury
(obecná ustanoveni)
12.1 Zřízeni Služby PoskybvaEkm
12.1.1 Technická speciňkace službý obsahuje nastaveni parametrů přšlušné Služby

a cenyza zřízeni a provoz Služby, pokud tm inbrmace nejsou uvedeny v jiné čásů
Smlouvy.

12.1.2 Poskytovaěl zřídí Službu na základě údajů uvedených ve Smlouvě, zejména
vpřklušné Techntké speciňkaci služby.

12,1.3 ZWeni Služby v Ermhech uvedených v Technŕké speciňkaci služby je podmhěno
tím, že Účashik:

· poskyd veškeré nezbytné inbrmace anebo podklady piu zpracováni pmjekM,
pokud je nubý,

· poskytl Poskybvatdi veškerou nezbytnou součinnost, zejména zajisúl pnostředi pm
instalaci koncových bodů nebo směmvacho zařízeni a přesně a deflniUvně určil
jejich umístěni, a umožnil oprávněným osobám Poskybvaěk přisMp do pmsbr,
kde budou zařízeni umístěna,

· poskytl vešketé nezbytné podklady pm zajšěni příslušných povoleni, mzhodnutí,
popř. \Mádřéni, pokud jsou nubá, jako např.:

· zajistil písemný souhlas majiéle objekw a majiék vnitihich mzvodů s jejich
insEdaci, pokud je nubný; pokud je ÚčasMk zámveň vlastnkem nemcMtosú,
je podepsaná Smbuva, resp. Technická speciňkace zároveň takovým
souhlasem,

· poskytl wškeié nezbytné podklady a inbrmace pk) zpracováni projekM,
pokud je nuMý,

· zajisúl pkemné pmhlášení subjekw, kbrý má zřízenu přídušnou účasMickou
stanici, pokud je ékové pmhlášení nubié k zabezpečeni poskybváni
příslušné Služby,

· schválil projekt, pokud byl zpracován.
12.1.4 Účashk je pcMnen uhradit veškeré nuhé náklady spojené se zřěenÍm přklušné

Služby, kEté PoskybvaEl vynaložil nebo které má vynaložit zejména pak nesplni-
li ÚčasMk podmínky uvedené v předchozím článku 12.1,3 těchto všeobecných
obchodních podmhek, zMáŠě pak pokud ÚčasM neposkyhe přiměřenou
součinnost pří zřWeni Služby, nen Eli sbnowno jinak,

12.1,5 Po zpmvozněni Služby Poskytovae| zpraKdta vystaví přédávaci probkol Služby
nebo dokument se séjným či obdobným významem (,,Předávací protokol').
Kontakbíi osoba Účasbíka prověří funkčnost Služby. Nepňevzeú Služby, íesp,
nepoMzeni či nepřijeti Předávacího p,robkolu ÚčasMikem nemá vliv na poKnnost
Účashika hradit cenu zřízené či Učashíkem užité Služby. Pokud Účasbiik
neposkytne do 10 {deseá) pmcovnich dnů součinnost nezbyihou pto převzetí
Služby na základě Předávacho probkoIu, bude Služba považována za převzatou
uplynub'm iéb lhůty.

12.1,6 Zařízení poskytnutá Účastnkovi Poskybvaékm bmou pronájmu nebo výpůjčky
jsou uwdena vTechnŕké specifikaci služby a/nebo na Předávacím probkolu.
Účashk se zavazuje, že zařízeni pronajaté nebo vypůjčené od Poskybvaťle
nebude kamkoliv přémísťovat nebude s nim jiným způsobem manipulovat
a neposkyhe jej teti osobě bez přédchozho písemného souhlasu Poskybvaéle.

12.1,7 Dohodou mezi ÚčasMkem a PoskybvaMem může být na základě ,požadavku
ÚčasMka povolen Účashikoá přisWp do objekůu Posky!ovaÉlk. UčasMik je
povhen dodržovat pokyny Poskytovaťle a pmwzni, požámi a bezpečnoshi řády
objektů, ve kErých jsou pro přMušný objekt Poskybvaěk sénoveny základni
údaje píci běžný technický styk (odpovědná osoba, její adresa, tdebnni čšb
apod.), i ujednáni o posmpu ,přOadné opravy v případě vzniku závady v objekM
Poskytovatele v mimopracovmdobě.

12.1.8 plánovaný kmín zřízeni nebo změny Služby, uedený v Technické specifikaci
služby, pIati pouze za přédpokladu dodrženi všech povinnosti UčasMika
uvedených ve Smlouvě a zejména v příslušné Technické specifikaci služby.

12.1.9 Poskytovaťl je oprávněn odmítnout uzavřeni nebo změnu TS, a b zejména
z technických důwdů; pro vybučeni pochybnosti se saňovi, že PoskybvaEl není
pcMnen odmítnuú odůvodnit

12.1.10 V případě, že se v průběhu realizace (nebo změny) Služby vyskytnou
nepkdvidaťlné objekúvni okcdnosů, kbré znemožni Poskybvabli její realizaci
nebo změnu požadovaným (dohodnutým) zpŮsobem, za předpokládané náklady
nebo v požadovaném (dohodnuém) ÉermÍnu, jesthže nelze mzumně předpokládat
že by Poskybvatel ékowu okolnost nebo její následky mohl s využitím mzumně
požadovaťlného Úsilí odwáút nebo překonat je Poskybvaél povinen ÚčasMika
o této siájäci inbrmovat a navrhnout připadnou úpravu řešeni. je-li b ntmé,
Poskytovaél navrhne i připadnou změnu ceny a Eminu realizace tak, aby
odpovdala změněnému řešeni. Nedojde-li k obouskanně akcepbvaélné dohodě

Všeobecné obchodní podmínky poskytovánislužeb Účinné od 2, 9. 2017 Strana 5 (celkem 8)



"l

ÚL

o změně řešeni (včehě dohody o změně ceny a Eminu realťace), je PoskytovaEl
oprávněn Mrňou písemného oznámení od reakace (nebo změny) Služby
odsbupit Žádné ze Smluvních stran v bmb případě nevzniká nárok na uplahěni
jakékoli smluvní pokuty nebo náhrady újmy.

12,1.11 VlasMikem dat uložených na jakýchkoli zařízenth je výhradně Účashk a nese
veškerou odpovědnost za jejich obsah a soulad s páwlmi pkdpisy. Poskytovatel
nenese žádnou odpovědnostza kva|ihj a obsah dat

12,2 Změna parameů Služby
12.2.1 Způsob objednánizměny Služby může být stanoven ve Smbuvě.
12.2.2 Po zprowznění změny Služby píověři KontakMi osoba Účashíka funkčnost

Služby, Kontaktní osoba Poskytovatele zpraúdla vysävi Předávací pmbkol změny
Služby.

12.2.3 Změna Služby je provedena dnem uvedeným v Předávacím píobkdu změny
Služby, nebo dnem pCemného oznámeni Poskybvalele o změně Služby, nebo
dnem přvniho využití změněné Služby podle bho, která skuťčnost nastane dřive.
Usénowní článku 12.1.5 těchb všeobecných obchodnkh podmínek se zde

Služby. ÚčasMík je povinen učinitopatkni zabraňující Mm osobám v manipulaci
sé zařízením Poskybvaéle vLokaliě služby.

13,3 Tepbé v pncmzní mismosú nesmí klesnout pod +10 °C a nesmí překročit +35 "C
ani pii instabvané ťpelné zátěži 2000 W.

13,4 Vlhkost v pmozní místnos6 musí být v íozsahu 10 až 80 %, nekondenzujici.
Zařízeni Poskytovaťk nesmí být vyséveno působeni zatékajki ani stříkající wdy
a plynných anikapalných chemikálň.

13.5 Prašnost v píovozni mkmosů musí odpovídat pmsliédi ABS a AE1 podk
ČSN 33 2000-5-51.

13.6 Pm provoz zařízeni PoskýbvateÉe ÚčasÚŇ na své náklady zajisti a bude
poskytovat bezúplatně napájeni ss. 48V/40A nebo střki, 230V/10A na okruhu
chráněném jisůčem, nebo napájení podle jiných požadavků uwdených případně
v projeků

použije obdobně.
12.3 ZvlášMi posáip uzavřeninebo změny TS
12.3.1 Technická speciňkace služby může být uzavřena nebo změněna za využiú

prostřédků elektnonické komunikace,a b výlučně däe uwdeným způsobem.
12.3.2 Účashk doručí Poskytovabli ekkhnickou poštou zprávu, jejíž přibhou bude

elekhnická verze (ve brmáhí PDF) vyplněné a oprávněným zásWpcem ÚčasMika
vlasMoručně podepsané Technické speciňkace služby (dále jen ,,Objednávka'),
podk vzoru, který Poskybvaťl předá UčasMkovi. Objednávka bude neodvolatelná
a lhůta pm její akceptaci bude činit nejméně 10 (desej) pmcovnth dní ode dne
jejího doručeni Poskybvakli. Objednávku lze vystaviti jiným způsobem uvedeným
ve Smlouvě,

12.3.3 PoskybvaEl dle svého dashiho
nikoliv. Pokud se rozhodne
Účashkoů ekkWnkkou pošbu
jejíž příbhou bude Objednávka
zásMpce Poskytovaťk, jinak

uvážení rozhodne, zda Objednávku akcepMje či
Objednávku akcepbval odešle Po$kytovate|
nebo způsobem uvedeným ve Smlouvě zprávu,

doplněná vlastnoručním podpisem oprávněného
odešle ÚčasMikovi oznámeni, že Objednávku

neakceptuje.
12.3.4 Technická specihkace služby bude uzavřena okamžikem, kdy bude Učashikovi

doručena Objednávka podepsaná oprávněným zásMpcem Poskybvaéle dk
článku 12.3,3. Pokud došb ke zřízeni Služby dle Objednávky před uzavřením
Technické speciňkace služby, pak přo vyloučení pochybnosti Smluwň strany
sjednávají, že se na Službu uplaMi podmínky dle Techntké speciňkace služby již
od okamžiku jejho zřízeni.

12.3.5 K odesláni Objednávky je oprávněna výlučně oprávněná osoba ÚčasMika uvedená
v Rámcové smlouvě, případně jiná osoba, jejíž idenúfikaci Poskybvateli oprávněná
osoba Účasbka písemně sdělila.

12.3,6 Poskybvatd má právo požádat Účashka o přédbžení or@inálu jakékoliv
Objednávky nebo souhrnu Objednávek za předešlé období a ÚčasbiÍk je povinen
vyžádanou Objednávku nebo Objednávky bez zbytečného odkladu Poskybvaťli
předat

12.4 Ukončeni poskytované Služby
12.4.1 Poskytování Služby je ukončeno dnem uplynuti doby trvání Smbuvy nebo

přklušné TS, dnem uplynú přšlušné výpovědní doby, dnem odsbupeni nebo
dnem, na kteíém se SmluvnÍstranydohodly,

12.4.2 Dnem ukončeni jednodivé Služby konči případná odpo\/ědnost Poskytowele za
Služby a data souúsejkí s ukončovanou Službou, nendi dohodnub jinak.

(ustanovenítýka/icÍ$e pouze Služby jCň
12.5 ZNení Služby Účasbiikem
12.5.1 V rámci Služeb typu cbud je ÚčasMik oprávněn .vyNářét si vIasMi cbudové

pmstňedky a souvisejici pmsfřédi, maximálně vsak v t'ozsahu definovaném
Smbuvou.

12.5.2 Náklady souvcejici se zřízeném a provozem Služby je Účashík povinen uhradit
Ceny se řidl plahým Ceníkem služeb, není-li stanowno ve Smbuve jinak.

12.5,3 ÚčasMk je pcNnen inbrmovat Poskytovaťk o vymieni nových cbudových
pmstředků a souvisejících pmstňedi provedených Učashikem v přiděkném
pmstřédi.

12.5.4 Účashk je poYnen při vytvářěni vlasMich vnjá|ních šemrů v přiděleném
pmstňedi Služby typu cloud zajkút implementaci odpovidajicich Cloud Tools do
každého takb vyNokného vkMálnho servem, V případě porušeni této povinnos6
je takb vytvořený server výmut z podmínek stanovených v ŠLA Služby a ŠLA
k němu není poskybváno.

12.5.5 V případě vytvokní vimlálnho Servem s nastaveným časovým omezením
životnosf, nebo vpřipadě ukončení pk)\k)zu Krtuálniho SěNEľU, Posky1bvaél
neodpovdá za škody způsobené ukončením provozu Mkového viráÁlnÍho servem
aniza ZUáM dat takb ukončeného serveru,

13. PODMINKY PRO INSTALACI A PR0\K)Z KONCOVÝCH BODŮ SLUŽBY

13.1 ÚčasMk je pAnen zajisút na svůj náklad potřebné pímzni prostory a podmínky
pm provoz zařťeni PoskybvaEle, souvisejících s poskytovanou Službou, pokud je
vsouvisbsti s lěmib Službami poskytnuti takových provozních prosbrů potiébné.
Tyb podmínky, uvedené dále v bmb článku, musí po cebu dobu poskytováni
Služby odpovídat požadavkům Poskytovable a nemohou být měněny bez jeho
pkemného souhlasu.

13.2 ÚčasÚŇ nesmí měnit bez osobní účasú nebo předchozho písemného souhlasu
Posky1bvaťle nastaveni, zapojení, umíslění a prosbrové uspořádáni zařízeni
PoskytovaEk v Lokalitě služby mezi Koncovými body služby pnoú stavu při zřízeni

13,7 Veškeré elekbické í'ozvody musí mít doklad, že na nth byla provedena výswpni
tevhe elektrických zařťeni.

14. ÔDP0\ĚDNO$T ZA ŠKODU A NÁHRADA ŠKODY

14.1 Poskytovaťl odpovídá pouze za skuéčnou škodu, kému Úča$mkov způsobil
úmyslně nebo z hrubé nedbabsů.

14.2 Poskytovaťl především neodpovkjá za:
14,2.1 škodu, která vznikne jako důsledek pňekmčeni kapacihi meze, Potuchy, opravy

nebo Údržby intastrukMry, SItě čijejíčású,
14.2.2 škodu, kérá vznikne (ičásEčným)zaKněnim ÚčasMika,
14.2.3 ušýzisk ani nemajeKcmu újmu,
14.2.4 jakékoliv škody způsobené ÚčasWkoú nebo UživaEli v důsledku výpadku silě

internet opožděného dodániči poškozenidatběhem přenosu.
14.3 Bez ohledu na jakékoli jiné ujednáni v těchb Všeobecných obchodních

podmhkách, v případě neposkytnuti Služby podle Smbuvy je odpovědnost
Poskytovaťle omezena pouze na poánnosturychleně odstaň itzávadu, pňměňeně
snížitcenu, resp. vráútneop!ývněně účbvané a zaplacené ceny. Poskybvaťl tedy
není pcNnen uhrazovat UcasMikům resp, Uživatelům Služby náhradu škody
vdůsledku neposkytnuti Služby nebo vadného poskyMuti Služby.

14.4 Škodu dle článku 14.1 všeobecných obchodních podmínek nahradí Poskytovatel
ve výši skutečné škody. Cásku vyčisMjici škodu použije Poskybvaél nejprve
k započteni svých splatných pohkdávek vůči Účashikovi. Pokud takové
pohledávky neexistuji nebo k pokíytí částky určené jako náhŕada za škodu
nepostačí, poskytne Poskytovatel Účashikoú bezplahě Službu ve výši příslušné
čásky. Pouze v případě, že bude náhmda škody poskyhula po skončeni Smbuvy,
bude (ab náhrada vyplacena v penězích,

14.5 Účashík odpovídá za škodu, kérá vznikne Poskybvaéli z jakéhokoliv důvodu na
shaně Účashika nebo UživaEle, kErému ÚčasMik úmyslně nebo z nedbabsú
umožnil tub škodu způsobit a b v plném mzsahu.

14.6 ÚčasMk je odpovědný Poskybvafeli v plném rozsahu i za škodu způsobenou
Uživaélem, kErému úmyslně nebo z nedbalosů umožnil užíváni Služby.

14.7 jakmik Účashik uzná nebo poskµ)vael dobží škodu, uhradí ji ÚčasMÍk v plné
výši do 30 (třiceú) kalendáMich dnu od doručeni výzvy k úhradě škody bankovním
převodem na Účet Poskytovable.

15. Smluvni SANKCE
15,1 OciMe-li se Účashík v prodknÍ s placením ceny za poskytnuté Služby nebo je-li

vpmdkní s placením ostaMich peněžitých závazků dle Smlouvy, je Poskytovabl
oprávněn účbvat mu ode dne následujNho po vzniku pmdlení až do dne úplné
Úhrady smluvní pokub ve výši 0,05 % z dlužné čásky denně. Pm způsob úhrady
smluvní pokuty se přiměřeně použijí ustanoveni článku 6. všeobecných
obchodních podmínek.

15.2 Smluvní pokuta může být sánowna mvněž v Cenku služeb. Pm smluvní pokutu
uvedenou v Cenku služeb a/nebo sjednanou v jiné čásů Smbuvy shodně pIati
usenoveničlánku 15.3 a 15.4 těchto všeobecných obchodních podmínek.

15.3 Prám Poskytovaěle na Úhradu způsobené škody v celém rozsahu není nárokem
na Úhradu smluvní pokutyani její úhradou jakkolivdočeno,

15.4 Smluvní pokuta bude Účashikovi vyůčbvána v nejbližší řádné fákáiřé za Služby
a podmínky ÉjÍ splaMosú se budou řídit splaMosU' této fäkMry. Pokud již nebude
vystavována Učastnkovi žádná fäkWa za Služby, vystaví Poskybvabl na úhradu
smluvní pokuty zvtáŠMi fákáim. Ustanowni článku 6. všeobecných obchodních
podmhek se uplaMi obdobně.

16. Ochrana osobních údajů účastníků
16.1 Poskybvaěl je opráwiěn zpracovávat osobní údaje ÚčasMika a dalších osob,

které bude evidovat v inbrmačnich a účehkh systémech Poskytovatele, a užívat
je v souladu s právním řádem České republiky, zejména v souladu se Zákonem
o ochraně osobnhh údajů a Zákonem o elekúonických komunikacfh.

16.2 Osobním údajem Účashka se mzumi jakákoliv inbrmace týkajicí se ÚčasMika,
kbrý je fýztkou osobou, kému Účashik poskypvaeli poskytne nebo ji
Poskytovatel v $0Uvisbsú s poskybvánim Služeb o UčasMíkovi zkká, zejména
jeho jméno a přämení, dawn namzeni, čisb občanského průkazu a pasu, bydliště,
e-maibvá adresa, tdefonní čisb, čĹsb bankovního účm, IP adresa, záznam
Ekbnnho hovom ÚčasMka s pracovnkem Poskybvaťle nebo jeho smluvnho
paŕMera a další, které jsou jinak pňedměém ěkkomunikačniho tajemsM a kťné
souůsis poskybvánim Služby, (,,Osobní údaje Účastníka').

Poskytovatel jako správce osobních údajů
16.3 Souhlasem podle § 5 Zákona o ochraně osobnkh údajů se pk1 účely bhob článku

všeobecných obchodnkh podmínek mzumí souhlas učiněný bud' pomoci

.

Všeobecné obchodní podm inky poskytováni služeb Účinné od 2, 9. 2017 Nana 6 (celkem 8)



u ( Á

elektmnických prostřédků, zejména vyplněním elektnonkkého brmuláře na
inemeů anebo podpisem ÚčasMka na Smlouvě.

16,4 poskyk)vae| zpracovává Osobníúdaje Účashika, pokud je b nezbytné, za účelem
dodřženi právních povinnosti Poskybvatele, za účelem plnění Smbuvy nebo pm
jednání o uzavřeni nebo změně Smbuvy uskutečněného na návrh Účashika, za
účelem ochrany práv a právem chráněných zájmů Poskybvatele nebo jiné dotčené
osoby, a za dalšími účely uvedenými v § 5 odst 2 Zákona o ochraně osobních
údajů. v článku 16.8 těchb všeobecných obchodních podmínek jsou tyto důvody
a účely blíže specihkovány.

16.5 ÚčasMk má na vlasMižádosta na vlastni náklady právo na inbmace o Osobnfh
Údajth Účasůúka, které Poskytovaťl nebo jiná osoba pověřená Poskybvatelem
(,Zpracovatel') zpracovává, a to v rozsahu účelu zpracováni Osobních údajů
Učasmka, případně kaťgorií Osobních údajů Účastníka, které jsou pňedmětem
zpmcováni, včetně veškerých doswpných inbrmaci o jejich zdroji, povahy
aubmatjzovaného zpracování v souvkbs6 s jeho využiúm pro Fozhodováni, jestliže
jsou na základě bhob zpracování činěny úkony nebo rozhodnuů', jejichž obsahem
je zásah do práva a oprávněných zájmů ÚčasůMka, a dále o příjemci, případně
kaťgorikh příjemců Osobnth údajů ÚčasMka. Účashik, který zjkti nebo se
domnívá, že Poskybvatel nebo ZpracovatM provádí neopráwěné zpracováni
Osobnkh údajů ÚčasMika, je optávněn požádat Poskybvaéle o vysvědení, či
požadovat odstraněni závadného stavu, je-li žádost Účashika shkdána
oprávněnou, Poskybvaťl nebo ZpracovaEl odskani neµodkně závadný sev,
Zejména se může jednat o bbkovánl, pmvedenÍ opravy, dop|něni nebo likůdaci
Osobnčh údajů ÚčasMika. Pokud vznikla v důsledku zpracování Osobnkh údajů
ÚčasMkoV jiná než majetková újma, posmpuje se pří uplaňováni jejího nároku
podk Občanského zákoníku. NevyhovÍ-li Poskybvaťl žádos6 Účashka
o vysvětleni či odsUanění závadného stavu, je ÚčasMk oprávněn obřáůt se přímo
na Uřad pro ochranu osobnkh údajů.

16.6 Poskytovaťl jako spráwe Osobních údajů ÚčasMka zpracovává poskytnuté Udaje
manuálně i aubmaúcky, osobně (t pmstiédnicNim sých zaměsbíanců a dalších
zákonných zásMpců) nebo pmstřednicNim Zpracovaélu.

16.7 PoskybvaEl je oprávněn předávat Osobní údaje ÚčasMika na základě smbuvý
o zpracováni OsobMch údajů ve smyslu § 6 Zákona o ochraně osobních údaju
Zpmcovatelům, kterými jsou jiní poskybvablé zajišmjici eiéjné komunikační sitě
ve smyslu Zákona o ekktronkkých komunikacích, poskybvaťlé poskytujici
veřejně dosáipné služby elektronických komunikaci ve smyslu Zákona
o eleklnonických komunikacth a další osoby pověřené Poskytovatelem, ňemě
takových Osobních údajů ÚčasMika, kEré jsou jinak předměEm
tMekomunikačniho bjemstvi a kěré souvisís poskybvánľm Služby, a b za účekm
zajišěni pmpojeni a přístupu k Siú a ke vzájemnému vyúčtovánislužeb a/nebo za
Účelem den6fikace či prevence zneužíváni Silě, Služeb, veřejné komunikační sitě
a služeb elektmnických komunikaci smyslu Zákona o elektronických
komunikacích a/nebo za dalšími účely.

16.8 Po$kytovať| je oprávněn Osobníúdaje ÚčasMů zpracovávatpo nezbyhě nutnou
dobu pk) účely

16.8.1 inbrmačních a účbvacich systémů Poskybvaťk, vedeni evidence zákazníků
{ŮčasMÍkŮ) u Poskybvaťle,

16.8.2 zajišťováni ochrany inhastíukWy, Síti včeMě souvisejtich píovoznich činnosti,
idenúfikace a prevence zneužíváni Sitě a Služeb, pňčemž zneužíváním Služeb se
tozumi rovněž opakované opožděné placeni nebo neplacení vyúčbváni ceny,

16.8,3 poskybvání Služeb a souvkejicich služeb Mch stran a jednánís nimi spojeného,
zajišěni popojení a přisMpu k Síti a ke vzájemnému vyúčbvání služeb a vnitřní
konkoly poskytovaných služeb a zvyšováni jejich kvality,

16.8.4 vyúčbvániS|užeb a soOsejicích služeb tiíeúch stran a jednánis Um spojeného,
16.8.5 vymáháni pohledávek vyplývajkách z poskybváni Služeb a služeb třeů'ch stran

a jednánis tím spojeného,
16.8.6 komunikace s ÚčasMem o Službách, souvisejících službách Mích stran a jiných

službách Poskybvaék, a b zejména pro inbrmováni o nových službách
PoskytovaEk, průzkum spokojenostl markeúngové nebo obchodní akce a účely,
ékmarkeúng, naběeni obchodu a služeb, pokud Účasůúk neodmiú možnost
zasiláni těchto obchodnŕh sděleni, a staúsúcké účely,

16,8,7 technických zásahů souvkejicich s poskytovánM Služeb.
16.9 Činnos6 uvedené včlánku 16 všeobecných obchodních podmínek je Poskytovatel

oprávněn vykonávat sám nebo prostňednřtvim třetích osob {ZpracovaElů).
16.10 ÚčasMk dák uděluje svůj výslovný souhlas s tím, že telefonní hcmry ÚčasMka

s pracovníkem Poskytovatele nebo jeho smluvnÍho parhera mohou být
PoskybvaEkm monikmvány a zaznamenány, a b výhradně za účelem vnitihi
konkoly poskybvaných Služeb, zvyšováni jejich kvality a ochrany oprávněných
zájmů Poskybvaťk. ÚčasMik souhlasí s Um, že přPadný záznam ťlekmniho
howm bude Poskybvatelem zálohován po dobu nezbNě nimou, a b až na dobu
5 (pěú) letpo skončeni poskytováni Služeb. V případě, že bude konkréhi elebnni
howr Účasbiika s pracovníkem Poskybvaéle nebo jeho smluvnho parhera
PoskytovaEkm monibrován a zaznamenán, bude Uživatel na tub skutečnost údy
plédem upozorněn.

16.11 ÚčasMk se zavazuje zajisút poskytnuti souhlasu se zpracováním osobnkh údajů
a dalšŕh nezbytných informaci o zpracováváni osobnth údajů ve vztahu
k Uživaťlům, kteří vyu,živaji Službu se souhlasem ÚčasMíka, a dalším osobám,
jejichž osobní údaje UčasMik předává Poskytovateli, a b alespoň v mzsahu
odpovdajÍcĹm bmub článku všeobecných obchodních podmínek.

16.12 Pfo účely § 95 Zákona o elekfmnických komunikacích Poskytovaél pmhlašuje, že
neshromažďuje Osobní údaje Účasmíků pro vydáni seznamu Účasmôčů, jehož
Účekm je vyhkdávánipodrobného kontakM o osobě Účashíka.

16.13 Články 16.3 až 16,12 se na ÚčasMika, kErý je právnčkou osobou, uplatni jen
v tom rozsahu, kbrýodpovidá jeho povaze právnické osoby.

Poskytovatel jako zpracovatel osobních údajů třetích osob

16.14 V souKsbsU s poskybvánim něk|e*h Služeb Účashikovi může poskytovae|
zpracovávat osobní údaje třetích osob ve smyslu Zákona o ochraně osobních
údajů, ve vztahu k nimž je Účastník správcem (,,Osobní údaje třetích osob').
V takovém přPadě bude PoskypvaÉ| vysMpovat jako zpmcovaťlOsobnkh údajů
třetích osob a Poskybvaťl a UčasWk se pro účely zpracováni Osobních údajů
třétfh osob ve smyslu § 6 Zákona o ochraně osobních údajů dohodli na
náskdujicich pravidlech zpracováni Osobnth údajů tiétich osob Poskybvaékm.
ÚčasM prohlašuje, že je oprávněn přédat Osobní údaje třétich osob Poskybvaéli
ke zpracováváni.

16.15 Poskytovaél bude zpracovávat veškeíé Osobní údaje třetth osob, které mu
Účasbk v souKsbs6 s příslušnými Službami poskyů)e. Poskybvaél bude Osobní
údaje tiětich osob zpracovávat v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů
a pouze za účelem poskytováni Služeb ÚčastnkovL

16.16 Poskytovatel zayedl následujkl technicko-oŕgankační opatření pro ochranu
Osobních údajů Učastnika iOsobnich údajů tiéb'ch osob:

16.16.1 všem zaměshancům Poskytovatek přlcházejícim do styku s Osobnhů Údaji
ÚčasMka i Osobními Údaji třetích osob bude pMěleno jedinečné uživaělské
jméno a heslo, které jim umožnÍ přísMp do všech infomačnich systémů
nezbyhých pk) výkon jejth povinností;

16.16.2 součásti vsMpniho a dále ročního períodFkéhq škokni zaměsManců
Poskytovatele pňcházejickh do styku s Osobními údaji Učashika i Osobnkni Údaji
třetkh osob bude škdeni o bezpečnosú inbrmaci;

16.16.3 přisMp do pmsbrPoskybvaťle, kde budou zpracovávány a uk)ženy, Osobní údaje
UčasMa i Osobní údaje tňetich osob, bude konkobván a v pripadě potřeby
omezen; a

16.16.4 Osobní údaje Účasbika a Osobní údaje tňetích osob budou zpracovávány na
výpočetní Echnke vybavené přiměřeným antMmvým a anúspywamvým softwarem
a ňrewallem.

16.17 Posk$ovať1 bude Osobní údaje tiétFh osob zpracovávat po dobu poskybváni
přislusné Služby a po ukončeni poskybvání téb Služby Osobní údaje třeb'ch osob
vráti Účashíkovi nebo je zlikvduje, ledaže bude Poskytovatel ze zákona povinen
Osobní údaje tiétich osob uchovávatdék.

17. ÚZEMNÍ VYMEZENI POSKYTOVANÉ SLUŽBY

17.1 Misb, kde je Služba poskybvána, je uvedeno ve Smlouvě.

18. Jináodpovědnost
18.1 Poskytovaťl neodpovídá za obsah dat přenášených, zpracovávaných nebo

ukládaných prostňednictvim Služby.
18.2 Účasůik nebo Uživatel nemá nárok na úhradu výdajů nebo připadnou náhradu

újmy, která mu může vzniknout pří změně čšla v důsledku změny čísbvacho
plánu či změny IP adres.

18.3 Poskytovaťl neodpovídá za akMálnosL pmvdiwst, zákonnost a soulad
s morálními pňncipy jakýchkoliv dat pocházejících ze sitě inEmet, popřípadě
z jiných síti nebo dat, která jsou předmětem poskybváníSlužby.

18.4 Poskytovaél je na základě příslušné smbuvy oprávněn poskytovat ÚčasmkcM
pmdukty třetích stran a licence k nim (dále jen souhrnně ,Licencovaný produkt).
Učastnk smi Licencované produkty využívat výhradně pro sebe a b pouze
způsobem, kkrý mu přislušná licence umožňuje. Licenční podmínky pm
Lkencované pmdukty jsou dokumenty obsahujŕi inbmace o podmínkách
používáni Lčencovaného pnodukb a jsou dosMpné v akMálni veízi na webových
stránkách Licencovaného pmdukU Licenční podmínky jsou na vyžádáni dosMpné
i u Poskybvatek. ÚčasMik smí využívat Licencované pmdukty výhradně jako
součást Služby, jakékoli změny v mzsahu či způsobu využíváni Lkencovaného
produkM může účasMík provést pouze pokud k nim je oprávněn dk příslušných
ltenčních podmínek a takovou změnu je pcMnen Účash& pmkazaťlně a včas
oznámit Poskybvateli. Technická podpora k Ltencovanému píodukb je
poskytována v mzsahu a způsobem sbnoveným třetí stanou. Poskytovaťl
neodpovídá za žádné škody způsobené užíváním LEencovaného pmduků
ÚčasMík je povhen neprodleně po ukončeni poskýbváni Služby, esp, smluvního
wéhu s Poskybvaťlem, příslušný Lřencovany ptodukt odstranit ze svých
zařízen i.

18,5 Účashk v piném rozsahu bez omezeni odpovídá za újmu, kťrá Poskybvaleli
vznikne z důvodu na straně Učashíka v souvisbsů s Licencovaným produktem,
zejména je pak povinen uhradit Poskybvateli jakoukoliv újmu, kérá Poskybvaleli
Mkto vznikne pro porušení kěrékoliv z podmínek uživáni Licencovaného pmdukái
(anebo pk) porušeni těchto všeobecných obchodních podmínek) ze strany
ljčasMka anebo UživaHe, ktenému UčashÍk k Licencovanému produkW,
y jakékoliv brmě a jakýmkoliv zpŮsobem, a b i nevědomě, umožnil přisMp.
Učashk se, mimo jiné, zavazuje uhradit Poskytovateli škodu ve smyslu sankci
anebo dalších ňnančnich plněni zaplacených Poskybvatelem
vlasMcu/poskybvaEh Lŕencovaného pmdukM z důvodu jiného počw uživablů
Ltencovaného píudukM než nahlášeného ÚčasMikem, íesp. nesprávně
nahlášených či nenahlášených změn, výše možných sankcí je uwdena
vLtenčnčh podmhkách pro LFencované pmdukty, kEré jsou dosbpné v akúálni
verzi na webových stánkách Lkencovaného produktu nebo na vyžádáni
u Poskybvaěle.

19. ŘEŠENÍ SPORŮ MIMO SOUDNÍ NEBO SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

(obecná ustanoven9
19.1 jakýkoli spor týkajfi se předmětu Smlouvy bude vyřešen v souladu s posWpem

řešeni spoN uvedeným v tomb článku 19. všeobecných obchodnkh podmínek,
ledažez právních předpisů vyplývá způsob odlšný.

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 2.9. 2017 Strana 7 (celkem 8)



-4

4

19.2 Za počátek vzniku sporu je pokládán den, kdy jedna Smluvní mna doručí dtuhé
Smluvní sKaně oznámeni o spom, včeMě konkMiho a přiměřeně podmbného
popisu sporu, a pokud je b možné, přesného návrhu řéšeni.

19.3 Smluvní skaný co nejdříve zahájí jednání - avšak nejpozději do 10 {deseú)
pracovních dnů po domčeni oznámení o sporu - s ckm dosažení urovnáni
záležibsú, jež je pkdmětem sporu. Tato jednaní budou zpočáku edena zásMpci
jmenovanými pro tenb účel každou SmluvMsUanou.

19.4 Pokud nebude pň jednánkh dosaženo dohody do 10 (deseú) pracowňch dnů od
zahájeni jednání, pmjednají spor nejpozději do daškh deseú (IQ) pracovních dnů
statuémi orgány obou stran nebo jejich zmocněnci, pokud se Smluwí strany
nedohodnou jinak.

19.5 O jednáních podle článků 19.3 a 19.4 těchb všeobecných obchodrúch podmínek
se poňzují pkemné zápisy.

(ustanovenítýkajícíse pouze Služby elektmnických komunikacQ
19.6 Nedojde-li k dohodě staWtámich orgánů obou stran nebo jejth zmocněnců,

předloží spor někéŕá ze Smluvních skaň, nebo obě Smluvní sUany společně,
neprodleně k nozhodnuŮ Úřadu, kdaže Zákon o ekktmntkých komunikacích
stanovi jinak.

(ustanovení¢ýkajícise pouze SIužbylC7)
19.7 Nedojde-li k dohodě stabtámich otgánů obou sKaň nebo jejth zmocněnců,

pkdloži spor věcně příslušnému soudu. Místní pňslušnost soudu je v souladu
s ust § 89a zákona č, 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v plaMém znění,
stanovena dk adresy sídla Poskybvaěk.

20, Jednostrannázměna smluvních podmínek
(ustanovenÍgka/ici$e pouze Služby elekUoniclých komunikacO
20.1 PoskytovaEl je v sodadu se Zákonem o elektonických komunikacfh oprávněn

bto Smbuvu nebo jakoukoli její částzměnitnebo do ni doplnit nové usfanowní, a
b zejména pokud jde o rozsah, cenu, práva a poKnnosŮ Smluvních stran a kvalib
Služeb. Poskybvatel je oprávněn Smbuvu nebo jakoukoli její část změnit nebo do
ni doplnit nové ustanoveni, zejména vyvstane-li íozumná potřeba takové změny
nebo doplnění, například potřeba změnit či nově výslovně upravit určitá práva a
poKnnosU Smluvních střan v návaznosú na změnu právního předpisu, dosMpných
kchnobgií, siáiace na trhu nebo obchodní poIiúky Poskybvabek. Znění změn a
doplňků nebo úplné znění Eikb novelizované Smlouvy nebo její části Poskybvabl
zašk nebo oznámí ÚčashÍkovi nejpozději jeden (l) měsíc piěd daťm navrhované
účinnosti takové novelkace způsobem sjednaným pk) zasilání vyúčbváni a
uveřejni inbmiaci o téb změně v každé své provozovně a způsobem umožňujicim
dálkový přktup. V případech sěnovených Zákonem o ekkbonkkých komunikacích
inbrmuje Poskytovatel ÚčasMika způsobem sjednaným pfo zasílání vyúčtováni
rovněž o jeho právu ukončit Smlouvu (resp, odsbupí¶ ke dni nabyti účinnosú
navrhované novelizace, a b bez sankce, jestliže noť podmínky nebude ÚčashÍk
akcepbvat Pokud Účashik ékb Smlouvu neukonči, stává se nové znění Smbuvy
závazným jako změna původně sjednané Smbuvy, a b s účinností ode dne
uvedeného v přšlušné noveHzaci Smbuvy nebo její části jako den nabytí platnosf
nového znění.

20.2 V Qřipädě, že se práva a povinnosů stran upravená Smbuwu změní přímo
v důsledku rozhodnuú Úřadu nebo změny právnho přédpisu, od něhož se nebe
smluvně odchýlit, nepostupuje se podle článku 20.1 všeobecných obchodrúch
podmínek a UčasMikoú nevznikn?. právo Smbuvu z bhob důvodu ukončit
O takové změně bude Poskytovatel Ucasmka inbmovat

(ustanovenl¢ýkai/cÍ$e pouze S/užbylCT)
20,3 Poskybvaél je oprávněn tyto Všeobecné obchodní podmhky, Techntký popis

služby, ŠLA nebo Cenk služeb změnit nebo do nth doplrút ňo\é usánov'eni, a b
zejména pokud jde o rozsah, cenu, práva a pcNnnos6 Smluvních stran a kvaliái
Služeb. Poskytovaťl je opřávněn Všeobecné obchodní podmínky, příslušný šla
nebo Ceník služeb změnit nebo do nich doplnit nové usěnoveni, zejména
vyvstane-li mzumná potiéba takové změny nebo doplněni, například potřeba
změnit či nově výsbvně upravit určitá práva a pcMnnosti Smluvnŕh stran
vnávaznos6 na změnu právního pňedpšu, dosbpných ťchnobgií, situace na trhu
nebo obchodní poliúky PoskybvaEle. Znění změn a doplňků nebo úplné znění
takto novehzovaných všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu
služby, ŠLA nebo Ceníku služeb Poskybvatel zašle nebo oznámi Účasmiko\Ä
nejpozději jeden (l) měsíc před datem navrhované účinnosú lakové novelizace
způsobem sjednaným pro zasíláni vyúčbváni a ueřéjní inbmnaci o téb změně
v každé své provozovně a způsobem umožňujkím dálkový přkMp. Pokud Účashik
s nawženou novehzaci všeobecných obchodnfh podmínek, Techntkého Qopisu
služby, přidušného ŠLA nebo Ceníku služeb nebude souhlasit, je oprávněn
z bhob důvodu Smlouvu vypovědět s účinnos6 k daM účinnosů navrhované
novelizace. Pokud Účashik bkb Smlouvu nevypoví, stává se nové znění
všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu služby, příslušného ŠLA
nebo Ceníku služeb závazným pro uzaviíenou Smbuw jako změna původně
sjednané Smlouvy, a b s účinnosti ode dne uvedeného v příslušné novehzaci
všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu služby, přÍs|ušného ŠLA
nebo Ceníku služeb jako den nabyti pIahosti nového znění všeobecných
obchodnkh podmínek, Technického popisu služby, příslušného ŠLA nebo Ceníku
služeb.

20.4 V přOadě, že se práva a povinnosů stran upravená Smlouvou změní přMci
v důskdku změny právnho předpisu, od něhož se nebe smluvně odchýlit,
neposMpuje se podle článku 20.3 všeobecných obchodních podmínek. O takové
změně bude Poskybvatel Účashíka inbrmovat

považuje i doničenÍ prostňednicNim e-mailu, pokud se na bm obě Smluvní strany
výslovně dohodly Smbuvě.

21,2 Pokud se někérá ustanovení Smbuvy ukážou jako neplahá, neúčinná, nebo se
k nim ze zákona nebude pňhlEet nebude b mít vliv na pIaMost Smlouvy jako
celku. Smluvní strany sjednají bez zbytečného pmdleni nová ustanovení Smbuvy,
která nahradí stávající usMnowni a která co nejŘpe odpovidaji půwdn Ímu účelu,

21.3 V případě rozporu ustanoveni jednodivých částí Smbuvy mají posbpně pňednost
usénoeni jednoůivých částí Smbuvy podle tohob pořädi:

21.3.1 číslované dodatkyke Smlouvě vpořadiod nejnovějšího knejsHšÍmu,
21.3.2 Zvlášhi ujednání (byb-lisjednáno),
21.3.3 Techntká speciňkace služby,
21.3.4 ŠLA,
21,3,5 Rámcová smbuva,
21.3.6 Ceník služeb,
21.3,7 Technickýpopis služby,
21.3,8 Všeobecné obchodnipodmhky
21.4 Podpisem Smlouvy ÚčasMik potvrzuje, že se s jednodivými čásůni Smbuvy

uwdenými v článku 21.3 Ěchb všeobecných obchodních podmínek seznámil, že
s nimi souhlasi a bude dodňovatpodminky Mm uvedené.

21.5 český ěxt všeobecných obchodnkh podmínek a Technického popku služby je
závazný. jakýkoliv překlad do cHAo jazyka má pouze inbrmaUvnicharakěr. Texty
osQhich smlwnfh dokumentů jsou závazné v jazyku, kEíém jsou podepsány.

21.6 Tylo Všeobecné obchodní podmhky se vztahuji pouze na Smlouvy uzavřené po
daM účinnosti 1ěchto Všeobecných obchodních podmhek a jsou k dispozici v sidle
Poskytovatele a na inémebvých stánkách PoskybvaEle
www.radiokomunikace.cz.

21.7 Ustanoeni §1799 a §1800 Občanského zákoníku se neuplatni.
21.8 Smlouva a zejména tyto Všeobecné obchodní podmínky se nevztahují na

poskytování služby šikni rozhlasového a televKnho vysiláni, ktené je v celém
rozsahu upraveno zvlášhim smluvním ujednáním,

21.9 Tylo Všeobecné obchodní podmínky nabývají plaMosU a účinnosf dnem
2.9,2017.

21. ŠPOLEČNÁ A ZÁ'ÉREČNÁ USTANOVENÍ

21.1 Za písemné se považuje právni jednání doručené pošbu, kurýrem nebo
e|ektmnickou pošbu w bmě určené zákonem č. 227/2000 Sb., o ekktrontkém
podpisu a o změně některých dalškh zákonů, v platném znění. Za písemné se

Všeobecné obchodní podmínky poskytcwánislužeb Účinné od 2. 9. 2017 SRna 8 (celkem 8)



Centrálni zadavatel

Česká republika — Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Vzor Předávacího protokolu

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováníslužeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 33 z celkového počtu 34

i

l

l

i



IN"""""
Ĺ

Předávací protokol ke Smlouvě na poskytování
MINJSTERSTVC> VNITRAslužeb KIVS č. [BUDE DOPLNĚNO] (dále jen """'"""'"""

,,Smlouva")
Předávané
služby (KIVS
ID): (dále jen ,,Služby")
Přítomni za
Koncového Termin
uživatele: předání

Služeb:
Pritomm za
poskytovatele:

Přílohy: PI_PP_cis/o_sm/ouvy_IČ_Poskytovate/e.x/sx

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby uvedené v příloze č. 1 tohoto Předávacího protokolu vyhovuji parametrům
sjednaným ve Smlouvě a jsou plně funkční. Koncový uživatel souhlasí se zahájením poskytování Služeb ke dni [BUDE
DOPLNĚNO]. K uvedenému dni se Služby považují za řádně zřízené a předané.

Koncový uživatel potvrzuje, že SIužb'y přebírané do provozu odpovjdajÍ, včetně všech parametrů, vítěznému
Poptávkovému listu, který je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Poskytovatel potvrzuje, že vítězný
poptávkový list před předáním Služeb do provozu předložil Koncovému uživateli ke kontrole.

V případě použití MW spoje pro účely poskytování Služeb je Poskytovatel povinen k tomuto Předávacímu protokolu
připojit i kopii lndividuálnlho oprávnění k využ/vánl rádiových kmitočtů od ČTÚ pro všechny Služby uvedené v Příloze
č. 1 tohoto Předávacího protokolu.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Předávacího protokolu připojují výše uvedeni zástupci Smluvních stran
Smlouvy své podpisy.

V dne

Za Smluvní strany Jméno Podpis

1/1 :

l



PROTOKOL O PŘEDÁNĹSLUŽEB
Poskytomef:

Koncový užímel:

CknUeM Služby:

Datum předán/Služby:

PQČď předaných Služeb v
měsíc!

Kód obchodního partnera

ID Služby Poskytomde

Poskytomef: povInné pole

Koncový užímel: povInné pole

CknUeM Služby: povinné pole

Datum předán/Služby: povinné pole

PQČď předaných Služeb v ,
povinne pole

měsíc!

Kód obchodního partnera nepovinné pole

Kód Dobwtrván( KÓD RUIAN KÓD RUIANID Služby Poskytomde KľVS ID Prováděcí smlouva lČ uživatele ČÍslo PL Np&cR8 A tnkäfitw B Technol@o lokallty A lokality B
užtvatde Služby iokaflty A lokMity B

Koncový uživatel potvrzuje, že mu byla k už[ván1 předána Poskytovatelem funkční Služba uvedená výše v tomto předávacím protokolu.
Koncový uživatel potvrzuje, Že mu bylo umožněno funkčnost Služby otestovat, a že funkční Službu přebírá do provozu.

P

Koncový uživatel
jméno a pňjmeni

Poskytovatel
jméno a přÍjmenj

W

osoba odpovědná za technickou správnost
jméno a příjmení



4 01

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 34 z celkového počtu 34

l
Éi

l
!1
l

lC

l



7MM

:

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky MN1STERSTVDVNVTRA

V ä .Z m V' ČESKÉ REPUBLIKYs Poskytovatelem sluzeb KIVS ?2 :ů::,

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termín
Ministerstvem: jednání:

Přítomni za
Poskytovatele:

Při1ohy: 1. Ko/7?unikační matice, 2. Fáktui"ační údaje

Obsah jednání
Centrámí zadavatel a příp. pověřujÍcÍ zadavatelé Uzä'/ŤoU s vítězným Poskytovatelem

1. Příprava migrací Smlouvu na poskytováni služeb KNS.
vysoutěžených služeb a následná
realizace služeb pro [BUDE
DopLNĚNUj bude probíhat v
následujÍcÍch krocích: Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV

zaháji přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektů zúčastršÍ konkrétního
technického šetření za stranu Centrálního zadavatele nebo pDvěřujícÍho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouhlasení realizace předávané služby, a to především za

rtechntckou správnost.
2. Technické šetření a realizace Např. Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, pčr, g"1bs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje Kéž zástupce NAKIT - technický garant pro mv, který z hlediska KIVS

odsouhiasuje předávané služby za technickou správnost (NAKIT - technický garant pro
mv, zaj/šáje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má místní znalost z
hlediska ukončení služeb i případně požadavkŮ na umístění zařízení z hlediska
plánovaných projektŮ).
Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v př/>adě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie Či instalac'e ,oropoj"ovacÍho kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schváleni zástupci vlastníka objektu -
(..PD"): {BUDE DOPLNĚNOJ (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro uděleni souhlasu vlastníka

s redizacľ bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technobgie, neboť
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnutí ČTU o přiděleni kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištění vstupŠ do objektů [bude DOPLNĚNO] je třeba ze strany

4 zajištění vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovníkŮ (popř pracovnlků
fBUDE DOPLNĚNDj: poddodavatele) zástupci vlastníka objektŮ včetně čísla GP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetření a realizaci" zašle Poskytovate! e-mailem v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy DOPLNĚNO] před daným tertnÍnem na kontaktní
šetření a realizací: osoby [SURE DQPENENO]. Příp. i s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro případnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPL,NĚNOJ napit NAK1T - technický garant pro MV, se podepisuje

6. Předáváni služby do na pn3coimľ předávací protokol, kteiý obsahuje všec'hnv náležitosti PP Poskytovatele
testovacího provozu: pouze za technickou správnost/funkčnost (daturn, podpis technika napĽ NAKIT -

technický garant pro MV, včetně uvedení čitelného jména a přjimeM a kontaktu).

7e strany Poskyŕovatek bude zajištěn pm kažäou přcdávanou službu Měřící protokol (s

7. Měřici protokol: výjimkou i'šech hlasoí'ých služeb, HTS -l- ADSL, internet asymetrický) a následně porealizaci bude dektronicky zaslán na kontakřní osoby [BUDE f>OEUNĚN0Ť (n3př
vedoucí pracoviště NAKTT - Lechnický garant pro MV cianého regionu).
Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE HUpLNĚNoj např.
MV pode!)isuií smiuvnÍ strany (a za technickou spráí'nost připodepisuje zástupce [BUDE

8. Souhrnný předávací protokol DopLNENoj např, NAKIT - technický garant pro MIL V souhrnném předávacím
služeb: protokolu musí být ze strany Poskytogate!e uvedená použitá Fechnoíůgie, Podepsané

souhrnné předávací protokoly určenými stranami budou přächou prvních vystavených
faktur pro jednotlivá obdobĹ
Na základě Předávacího proí"oko!u Vodepsaného ze strany PoskytovaTe!e a [BUDE

9. Fakturace služeb: Poskytovatel zahájí zpop[atněríi realizovaných služeb do smluvních
podmínek. Poskytovatel dle ČI. 3. 14 Smlouvy přeci vystavením daňového dokladu doručí

1/2



Koncovému uživateli podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím obdobĹ Koncový uživatel zašle Poskytovateli
nejpozději do tří pracovních a'nů zpět připomínky k případné nápravě.
Převedeni provozu na předanou službu (dle bodu 5) provecie [BUDE DOPLNĚNO] např.
nakit - technický garant pro MV, dle možností bezocikladně, aby v období souběhu byl
prostor na dořešeni případných probj'émů. [BUDE DOPLNENOJ např. 1VAK!T při

10. Převedení provozu na převedení provozu na nového poskytovatele předá informaci o této změně na Heípdesk
předanou službu: [BUDE DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicméně

je domluveno, že služby, které budou zprovozněny v prtŠběhu výpovědního období
pŮvodnÍch služeb, budou placeny ze strany [BUDE např. MV až po
uplynuti termínu výpovědi (byt' 'už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesněni kontaktních osob [BUDE DopLNĚNoj nebo se zde odkázat na přílohu "Komunikační matice"
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podmÍnkv uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přidělení pásma, aby později nedošlo ke sporŮm.
2. Po přechodu na nové služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tenCo požadavek třeba vyžádat e-maifem na Hdpdesku [BUDE
DOPLNĚNOf
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle report dodicženľ stanoveného su, po
odsouhlasení př!>adné sankce za nedodržení SLA, budou fakturované vždy pňslušnému
Koncovému uživateli.

' á 7'? tzn í: i" tím iz'" je p Cul áít. c' :"

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termín splněni Stav

"' ':í ;j An" " a"' j"' :q| "Mání 01 om první úkcň ze dn" a : žm:e;'
' F'c'k µtnhma,

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

2/2


